



УКРАЇНА

**МРИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
НОСІВСЬКОГО РАЙОНУ  
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

вул. Броварця, 1, с. Мрин Носівського району Чернігівської області, 17113, тел/факс: 2-92-42, код ЄДРПОУ 04412337  
email: mryn.silrada@gmail.com, сайт: громада.мрин.укр

08.04.2021 № 03-03/444

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

Державна регуляторна  
служба України

Мринська сільська рада надсилає проект регуляторного акту «Про встановлення розмірів ставок місцевих податків і зборів на території Мринської сільської ради в 2022 році» з метою отримання висновку щодо відповідності його Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Додаток:

1. Проект рішення «Про встановлення розмірів ставок місцевих податків і зборів на території Мринської сільської ради в 2022 році» на 1 арк. в 1 прим.;
2. Додаток 1 «Ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки» на 14 арк. в 1 екз.;
3. Додаток 2 «Транспортний податок» на 2 арк. в 1 екз.;
4. Додаток 3 «Ставки земельного податку» на 8 арк. в 1 екз.;
5. Додаток 4 «Перелік пільг для фізичних та юридичних осіб» на 2 арк. в 1 екз.;
6. Додаток 5 «Перелік видів підприємницької діяльності, що здійснюються на умовах сплати єдиного податку фізичними особами-підприємцями та розміри місячного платежу на 2021 рік» для 1 та 2 групи платників єдиного внеску – на 7 арк. в 1 екз.;
7. Тест малого підприємництва (М-Тест) на 5 арк. в 1 екз.;
8. Аналіз регуляторного впливу проекту рішення Мринської сільської ради «Про місцеві податки та збори на території Мринської сільської ради (ОТГ) на 2021 рік» на 13 арк. в 1 екз.;
9. Експертний висновок постійної комісії на 4 арк. в 1 екз.;

Сільський голова

Вик. Вікторія Цуприк  
097 00 171 04

Людмила БОРИСОВА

0.312

Державна регуляторна служба України  
№ 2790/0/19-21 від 13.04.2021  
ср

2021, Мринська громада

Не зашифровано - mrynska.gromada.org.ua/2021-03-27-02-31-91-29211

ГОЛОВНА    НОВИНИ    КАРТКА ГРОМАДИ    КОНТАКТИ    ОГЛОШЕННЯ    ФОТОГАЛЕРЕЯ

Архів документів  
Керівний склад  
Відділи  
Сесія сільської ради  
Виконавчий комітет  
Постійно діючі комісії  
Паспорт громади  
Корисні посилання  
Служба у справах дітей Мринської сільської ради  
Відео

Мринська громада    ЕКОЛОГІЯ    ПІВКАМІНАСТРУМЕННЯ    2021

## 2021

**Повідомлення про оприлюднення проєкту ставок податків на 2022 рік**  
Повідомлення про оприлюднення проєкту ставок податків на 2022 рік  
17:47 31.03.2021

**Додаток 5 Єдиний податок II група**  
Додаток 5 Єдиний податок II група  
17:46 31.03.2021

**Додаток 5 Єдиний податок I група**

Про затверджен...  
Про затверджен...  
Аналіз регулятор...  
МРІД\_управління...  
Програма трен...  
Почати есе...

Про затвердження плану діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів на 2021 рік

Не зашифровано - mrynska.gromada.org.ua/news/130111452067

ГОЛОВНА    НОВИНИ    КАРТКА ГРОМАДИ    КОНТАКТИ    ОГЛОШЕННЯ    ФОТОГАЛЕРЕЯ

Архів документів  
Керівний склад  
Відділи  
Сесія сільської ради  
Виконавчий комітет  
Постійно діючі комісії  
Паспорт громади  
Корисні посилання  
Служба у справах дітей Мринської сільської ради  
Відео

Мринська громада    ЕКОЛОГІЯ    ПІВКАМІНАСТРУМЕННЯ    2021

Мринська громада - Про затвердження плану діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів на 2021 рік

## Про затвердження плану діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів на 2021 рік.

17:11 30.03.2021 15:42

Про затвердження плану діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів на 2021 рік.

← ПОВЕРНУТИСЯ

Про затверджен...  
Про затверджен...  
Аналіз регулятор...  
МРІД\_управління...  
Програма трен...  
Почати есе...

План був оприлюднений у минулому році разом з сесійним рішенням, а в цьому році ми у зв'язку з упорядкуванням розділу Регulatoryні акти перенесли його, тому дата стоїть 30.03.2021



**ПРОЄКТ**

**УКРАЇНА**

**МРИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА**

**НОСІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

( \_\_\_\_\_ сесія восьмого скликання)

**Р І Ш Е Н Н Я**

від \_\_\_\_\_ 2021 р.

с. Мрин № \_\_\_\_\_

Про встановлення розмірів ставок  
місцевих податків і зборів на території  
Мринської сільської ради в 2022 році

Відповідно до Податкового кодексу України від 02.12.2010 № 2755-VI із внесеними до нього змінами, керуючись п.24 ст. 26 Закону України від 21.05.1997 № 280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні» із внесеними до нього змінами, ст.143 Конституції України, Мринська сільська рада

**В И Р І Ш И Л А:**

1. Встановити на території Мринської сільської ради такі місцеві податки і збори:

1.1.1. Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, згідно додатку 1;

1.1.2. Транспортний податок, згідно додатку 2;

1.1.3. Земельний податок, згідно додатку 3;

1.1.4.Єдиний податок для суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності та віднесені до першої та другої групи платників єдиного податку, згідно додатку 5.

2. Встановити перелік пільг для фізичних та юридичних осіб із сплати земельного податку, згідно додатку 4.

3. Секретарю Мринської сільської ради Валентині ЗЕЛЕНСЬКІЙ. забезпечити оприлюднення даного рішення шляхом розміщення на офіційному веб-сайті Мринської сільської ради.

4. Встановити, що дане рішення набирає чинності з 01 січня 2022 року.

5. Направити копію рішення сільської ради до Чернігівської ДПС Головного управління ДПС у Чернігівській області.

6. Контроль за виконання рішення покласти на постійно діючу комісію з питань соціально-економічного розвитку громади, бюджету, фінансів та підприємництва.

**Сільський голова**

**Людмила БОРИСОВА**

Додаток 1

до  
рішення Мринської  
сільської ради  
від \_\_\_\_\_.

## СТАВКИ

Податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки  
Ставки встановлюються на 1 рік та вводяться в дію з 01 січня 2022 року.  
Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, території  
об'єднаних територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради

Код області	Код району	Код КОАТУУ	Найменування адміністративно-територіальної одиниці або населеного пункту, або території об'єднаної територіальної громади
25	7423800000	7423883501	с. Мрин
25	7423800000	7423885001	с. Селище
25	7423800000	7423882501	с. Лихачів
25	7423800000	7423886701	с. Хотинівка
25	7423800000	7423884001	с. Плоске
25	7423800000	7423885002	с. Киселівка
25	7423800000	7423885003	с. Роздольне

Класифікація будівель та споруд		Ставки податку (% розміру мінімальної заробітної плати) за 1 кв. м				
Код <sup>3</sup>	Назва	для юридичних осіб			для фізичних осіб	
1	2	3	4	5	6	7
<b>11</b>	<b>Будівлі житлові</b>	x	x	x	x	x
<b>111</b>	<b>Будинки одноквартирні</b>	x	x	x	x	x
<b>1110</b>	<b>Будинки одноквартирні</b>	x	x	x	x	x
	<i>Цей клас включає:</i> - відокремлені житлові будинки садибного типу (міські, позаміські, сільські), вілли, дачі, будинки для персоналу лісового господарства, літні будинки для тимчасового проживання, садові будинки та т. ін. <i>Цей клас включає також:</i> - спарені або заблоковані будинки з окремими квартирами, що мають свій власний вхід з вулиці <i>Цей клас не включає:</i> - нежитлові сільськогосподарські будинки (1271)	x	x			
1110.1	Будинки одноквартирні масової забудови	<b>0,5</b>	x	x	<b>0,25</b>	x
1110.2	Котеджі та будинки одноквартирні підвищеної комфортності	<b>0,5</b>	x	x	<b>0,25</b>	x
1110.3	Будинки садибного типу	<b>0,5</b>	x	x	<b>0,25</b>	x
1110.4	Будинки дачні та садові	<b>0,5</b>	x	x	<b>0,25</b>	x
<b>112</b>	<b>Будинки з двома та більше квартирами</b>	x	x	x	x	x
<b>1121</b>	<b>Будинки з двома квартирами</b>	x	x	x	x	x
	<i>Цей клас включає:</i> - відокремлені, спарені або заблоковані будинки	x	x	x	x	x

	з двома квартирами					
	<i>Цей клас не включає:</i>					
	- спарені або зблоковані будинки з окремими квартирами, що мають свій власний вхід з вулиці (1110)					
1121.1	Будинки двоквартирні масової забудови	0,5	x	x	0,25	x
1121.2	Котеджі та будинки двоквартирні підвищеної комфортності	0,5	x	x	0,25	x
<b>1122</b>	<b>Будинки з трьома та більше квартирами</b>	x	x	x	x	x
	<i>Цей клас включає:</i>	x	x	x	x	x
	- інші житлові будинки з трьома та більше квартирами					
	<i>Цей клас не включає:</i>					
	- гуртожитки (1130) - готелі (1211) - туристичні бази, табори та будинки відпочинку (1212)					
1122.1	Будинки багатоквартирні масової забудови	0,5	x	x	0,25	x
1122.2	Будинки багатоквартирні підвищеної комфортності, індивідуальні	0,5	x	x	0,25	x
1122.3	Будинки житлові готельного типу	0,5	x	x	0,25	x
<b>113</b>	<b>Гуртожитки<sup>5</sup></b>	x	x	x	x	x
	<i>Цей клас включає:</i>	x	x	x	x	x
	- житлові будинки для колективного проживання, включаючи будинки для людей похилого віку та інвалідів, студентів, дітей та інших соціальних груп, наприклад, будинки для біженців, гуртожитки для робітників та службовців, гуртожитки для студентів та учнів навчальних закладів, сирітські будинки, притулки для бездомних та т. ін.					
	<i>Цей клас не включає:</i>					
	- лікарні, клініки (1264)					
	- в'язниці, казарми (1274)					
1130.1	Гуртожитки для робітників та службовців	0,5	x	x	0,25	x
1130.2	Гуртожитки для студентів вищих навчальних закладів	0,5	x	x	0,25	x
1130.3	Гуртожитки для учнів навчальних закладів	0,5	x	x	0,25	x
1130.4	Будинки-інтернати для людей похилого віку та інвалідів	0,5	x	x	0,25	x

1130.5	Будинки дитини та сирітські будинки	0,5	x	x	0,25	x
1130.6	Будинки для біженців, притулки для бездомних	0,5	x	x	0,25	x
1130.9	Будинки для колективного проживання інші	0,5	x	x	0,25	x
<b>12</b>	<b>Будівлі нежитлові</b>	x	x	x	x	x
<b>121</b>	<b>Готелі, ресторани та подібні будівлі</b>	x	x	x	x	x
<b>1211</b>	<b>Будівлі готельні</b>	x	x	x	x	x
	<i>Цей клас включає:</i>	x	x	x	x	x
	- готелі, мотелі, кемпінги, пансіонати та подібні заклади з надання житла з рестораном або без нього					
	<i>Цей клас включає також:</i>					
	- окремі ресторани та бари					
	<i>Цей клас не включає:</i>					
	- ресторани в житлових будинках (1122)					
	- туристичні бази, гірські притулки, табори для відпочинку, будинки відпочинку (1212)					
	- ресторани в торгових центрах (1230)					
1211.1	Готелі	1,0	x	x	1,0	x
1211.2	Мотелі	1,0	x	x	1,0	x
1211.3	Кемпінги	1,0	x	x	1,0	x
1211.4	Пансіонати	1,0	x	x	1,0	x
1211.5	Ресторани та бари	1,0	x	x	1,0	x
<b>1212</b>	<b>Інші будівлі для тимчасового проживання</b>	x	x	x	x	x
	<i>Цей клас включає:</i>	x	x	x	x	x
	- туристичні бази, гірські притулки, дитячі та сімейні табори відпочинку, будинки відпочинку					
	та інші будівлі для тимчасового проживання, не класифіковані раніше					
	<i>Цей клас не включає:</i>					
	- готелі та подібні заклади з надання житла (1211)					
	- парки для дозвілля та розваг (2412)					
1212.1	Туристичні бази та гірські притулки	1,0	x	x	1,0	x
1212.2	Дитячі та сімейні табори відпочинку	1,0	x	x	1,0	x
1212.3	Центри та будинки відпочинку	1,0	x	x	1,0	x
1212.9	Інші будівлі для тимчасового проживання, не класифіковані раніше	1,0	x	x	1,0	x
<b>122</b>	<b>Будівлі офісні</b>	x	x	x	x	x

<b>1220</b>	<b>Будівлі офісні</b>	x	x	x	x	x
	<i>Цей клас включає:</i>	x	x	x	x	x
	- будівлі, що використовуються як приміщення					
	для конторських та адміністративних цілей, в					
	тому числі для промислових підприємств,					
	банків, поштових відділень, органів місцевого					
	управління, урядових та відомчих					
	департаментів та т. ін.					
	<i>Цей клас включає також:</i>					
	- центри для з'їздів та конференцій, будівлі					
	органів правосуддя, парламентські будівлі					
	<i>Цей клас не включає:</i>					
	- офіси в будівлях, що призначені					
	(використовуються), головним чином, для					
	інших					
	цілей					
1220.1	Будівлі органів державного та місцевого	<b>0,5</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>0,5</b>	<b>x</b>
	управління <sup>5</sup>					
1220.2	Будівлі фінансового обслуговування	<b>0,5</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>0,5</b>	<b>x</b>
1220.3	Будівлі органів правосуддя <sup>5</sup>	<b>0,5</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>0,5</b>	<b>x</b>
1220.4	Будівлі закордонних представництв	<b>0,5</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>0,5</b>	<b>x</b>
1220.5	Адміністративно-побутові будівлі	<b>0,5</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>0,5</b>	<b>x</b>
	промислових підприємств					
1220.9	Будівлі для конторських та адміністративних	<b>0,5</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>0,5</b>	<b>x</b>
	цілей інші					
<b>123</b>	<b>Будівлі торговельні</b>	x	x	x	x	x
	<i>Цей клас включає:</i>	x	x	x	x	x
	- торгові центри, пасажі, універмаги,					
	спеціалізовані магазини та павільйони, зали					
	для ярмарків, аукціонів, виставок, криті					
	ринки, станції технічного обслуговування					
	автомобілів					
	та т. ін.					
	<i>Цей клас включає також:</i>					
	- підприємства та установи громадського					
	харчування (їдальні, кафе, закусочні та т. ін.)					
	- приміщення складські та бази підприємств					
	торгівлі й громадського харчування -					



	підприємства побутового обслуговування					
	<i>Цей клас не включає:</i>					
	- невеликі магазини в будівлях, що призначені (використовуються), головним чином, для інших цілей					
	- ресторани та бари, розміщені в готелях або окремо (1211) - лазні та пральні (1274)					
1230.1	Торгові центри, універмаги, магазини	1,0	x	x	1,0	x
1230.2	Криті ринки, павільйони та зали для ярмарків	1,0	x	x	1,0	x
1230.3	Станції технічного обслуговування автомобілів	1,0	x	x	1,0	x
1230.4	їдальні, кафе, закусочні та т. ін.	1,0	x	x	1,0	x
1230.5	Бази та склади підприємств торгівлі й громадського харчування	1,0	x	x	1,0	x
1230.6	Будівлі підприємств побутового обслуговування	1,0	x	x	1,0	x
1230.9	Будівлі торговельні інші	1,0	x	x	1,0	x
<b>124</b>	<b>Будівлі транспорту та засобів зв'язку</b>	x	x	x	x	x
<b>1241</b>	<b>Вокзали, аеровокзали, будівлі засобів зв'язку та пов'язані з ними будівлі</b>	x	x	x	x	x
	<i>Цей клас включає:</i>	x	x	x	x	x
	- будівлі цивільних та військових аеропортів, міського електротранспорту, залізничних станцій, автобусних станцій, морських та річкових вокзалів, фунікулерних та підймальних станцій канатних доріг					
	- будівлі центрів радіо- та телевізійного мовлення, телефонних станцій, телекомунікаційних центрів та т. ін.					
	<i>Цей клас включає також:</i>					
	- ангари для літаків, будівлі залізничних блокпостів, локомотивні та вагонні депо, трамвайні та троллейбусні депо					
	- телефонні кіоски					
	- будівлі маяків					
	- диспетчерські будівлі повітряного транспорту					
	<i>Цей клас не включає:</i>					
	- станції технічного обслуговування автомобілів (1230)					
	- резервуари, силоси та товарні склади (1252)					

	- залізничні колії (2121, 2122)					
	- злітно-посадкові смуги аеродромів (2130)					
	- телекомунікаційні лінії та щогли (2213, 2224)					
	- нафтотермінали (2303)					
1241.1	Автовокзали та інші будівлі автомобільного транспорту	<b>0,5</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>-</b>	<b>x</b>
1241.2	Вокзали та інші будівлі залізничного транспорту	<b>0,5</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>-</b>	<b>x</b>
1241.3	Будівлі міського електротранспорту					<b>x</b>
1241.4	Аеровокзали та інші будівлі повітряного транспорту					<b>x</b>
1241.5	Морські та річкові вокзали, маяки та пов'язані з ними будівлі					<b>x</b>
1241.6	Будівлі станцій підвісних та канатних доріг					<b>x</b>
1241.7	Будівлі центрів радіо- та телевізійного мовлення, телефонних станцій, телекомунікаційних центрів та т. ін.	<b>0,5</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>0,5</b>	<b>x</b>
1241.8	Ангари для літаків, локомотивні, вагонні, трамвайні та тролейбусні депо	<b>-</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>-</b>	<b>x</b>
1241.9	Будівлі транспорту та засобів зв'язку інші	<b>0,5</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>0,5</b>	<b>x</b>
<b>1242</b>	<b>Гаражі</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>
	<i>Цей клас включає:</i>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>
	- гаражі (наземні й підземні) та криті автомобільні стоянки					
	<i>Цей клас включає також:</i>					
	- навіси для велосипедів					
	<i>Цей клас не включає:</i>					
	- автостоянки в будівлях, що використовуються, головним чином, для інших цілей					
	- станції технічного обслуговування автомобілів (1230)					
1242.1	Гаражі наземні	<b>0,5</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>0,5</b>	<b>x</b>
1242.2	Гаражі підземні	<b>-</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>-</b>	<b>x</b>
1242.3	Стоянки автомобільні криті	<b>-</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>-</b>	<b>x</b>
1242.4	Навіси для велосипедів	<b>-</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>-</b>	<b>x</b>
<b>125</b>	<b>Будівлі промислові та склади</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>
<b>1251</b>	<b>Будівлі промислові<sup>5</sup></b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>

	<i>Цей клас включає:</i>	x	x	x	x	x
	- криті будівлі промислового призначення, наприклад, фабрики, майстерні, бойні, пивоварні заводи, складальні підприємства та т. ін. за їх функціональним призначенням					
	<i>Цей клас не включає:</i>					
	- резервуари, силоси та склади (1252)					
	- будівлі сільськогосподарського призначення (1271)					
	- комплексні промислові споруди (електростанції, нафтопереробні заводи та т. ін.), які не мають характеристик будівель (230)					
1251.1	Будівлі підприємств машинобудування та металообробної промисловості	0,5	x	x	0,25	x
1251.2	Будівлі підприємств чорної металургії	0,5	x	x	0,25	x
1251.3	Будівлі підприємств хімічної та нафтохімічної промисловості	0,5	x	x	0,25	x
		0,5			0,25	
1251.4	Будівлі підприємств легкої промисловості	0,5	x	x	0,25	x
1251.5	Будівлі підприємств харчової промисловості	0,5	x	x	0,25	x
1251.6	Будівлі підприємств медичної та мікробіологічної промисловості	0,5	x	x	0,25	x
1251.7	Будівлі підприємств лісової, деревообробної та целюлозно-паперової промисловості	0,5	x	x	0,25	x
1251.8	Будівлі підприємств будівельної індустрії, будівельних матеріалів та виробів, скляної та фарфоро-фаянсової промисловості	0,5	x	x	0,25	x
1251.9	Будівлі інших промислових виробництв, включаючи поліграфічне	0,5	x	x	0,25	x
<b>1252</b>	<b>Резервуари, силоси та склади<sup>5</sup></b>	x	x	x	x	x
	<i>Цей клас включає:</i>	x	x	x	x	x
	- резервуари та ємності					
	- резервуари для нафти та газу					
	- силоси для зерна, цементу та інших сипких мас					
	- холодильники та спеціальні склади					
	<i>Цей клас включає також:</i>					
	- складські майданчики					
	<i>Цей клас не включає:</i>					
	- сільськогосподарські силоси та складські будівлі, що використовуються для сільського господарства (1271)					
	- водонапірні башти (2222)					

	- нафтотермінали (2303)					
1252.1	Резервуари для нафти, нафтопродуктів та газу	0,5	x	x	0,5	x
1252.2	Резервуари та ємності інші	0,5	x	x	0,5	x
1252.3	Силоси для зерна	0,5	x	x	0,5	x
1252.4	Силоси для цементу та інших сипучих матеріалів	0,5	x	x	0,5	x
1252.5	Склади спеціальні товарні	0,5	x	x	0,5	x
1252.6	Холодильники	0,5	x	x	0,5	x
1252.7	Складські майданчики	0,5	x	x	0,5	x
1252.8	Склади універсальні	0,5	x	x	0,5	x
1252.9	Склади та сховища інші	0,5	x	x	0,5	x
	<b>Будівлі для публічних виступів, закладів</b>	x	x	x	x	x
<b>126</b>	<b>освітнього, медичного та оздоровчого призначення</b>					
<b>1261</b>	<b>Будівлі для публічних виступів</b>	x	x	x	x	x
	<i>Цей клас включає:</i>	x	x	x	x	x
	- кінотеатри, концертні будівлі, театри та т. ін.					
	- зали засідань та багатоцільові зали, що використовуються, головним чином, для публічних виступів					
	- казино, цирку, музичні зали, танцювальні зали					
	та дискотеки, естради та т. ін.					
	<i>Цей клас не включає:</i>					
	- музеї, художні галереї (1262)					
	- спортивні зали (1265)					
	- парки для відпочинку та розваг (2412)					
1261.1	Театри, кінотеатри та концертні зали	0,5	x	x	0,25	x
1261.2	Зали засідань та багатоцільові зали для публічних виступів	0,5	x	x	0,25	x
1261.3	Цирки	0,5	x	x	0,25	x
1261.4	Казино, ігорні будинки	1,0	x	x	1,0	x
1261.5	Музичні та танцювальні зали, дискотеки	0,5	x	x	0,25	x
1261.9	Будівлі для публічних виступів інші	0,5	x	x	0,25	x
<b>1262</b>	<b>Музеї та бібліотеки</b>	x	x	x	x	x
	<i>Цей клас включає:</i>	x	x	x	x	x
	- музеї, художні галереї, бібліотеки та технічні					

	центри					
	<i>Цей клас включає також:</i>					
	- будівлі архівів - будівлі зоологічних та ботанічних садів					
	<i>Цей клас не включає:</i> - пам'ятки історії (1273)					
1262.1	Музеї та художні галереї	0,5	x	x	0,25	x
1262.2	Бібліотеки, книгосховища	0,5	x	x	0,25	x
1262.3	Технічні центри	0,5	x	x	0,5	x
1262.4	Планетарії	0,5	x	x	0,25	x
1262.5	Будівлі архівів	0,5	x	x	0,25	x
1262.6	Будівлі зоологічних та ботанічних садів	0,5	x	x	0,25	x
<b>1263</b>	<b>Будівлі навчальних та дослідних закладів<sup>5</sup></b>	x	x	x	x	x
	<i>Цей клас включає:</i> - будівлі для дошкільного та початкового навчання, отримання середньої освіти (дитячі ясла та сади, школи, коледжі, ліцеї, гімназії тощо), спеціалізовані (фахові) школи, професійно-технічні навчальні заклади - будівлі для вищих навчальних закладів, науково-дослідних закладів, лабораторій <i>Цей клас включає також:</i> - спеціальні школи для дітей з фізичними або розумовими вадами - заклади для фахової перепідготовки - метеорологічні станції, обсерваторії <i>Цей клас не включає:</i> - гуртожитки для студентів та учнів (1130) - бібліотеки (1262) - лікарні навчальних закладів (1264)	x	x	x	x	x
1263.1	Будівлі науково-дослідних та проектно-вишукувальних установ	0,5	x	x	0,25	x
1263.2	Будівлі вищих навчальних закладів	0,5	x	x	0,25	x
1263.3	Будівлі шкіл та інших середніх навчальних закладів	0,5	x	x	0,25	x
1263.4	Будівлі професійно-технічних навчальних закладів	0,5	x	x	0,25	x
1263.5	Будівлі дошкільних та позашкільних навчальних закладів	0,5	x	x	0,25	x
1263.6	Будівлі спеціальних навчальних закладів для дітей з фізичними або розумовими вадами	0,5	x	x	0,25	x
1263.7	Будівлі закладів з фахової перепідготовки	0,5	x	x	0,25	x
1263.8	Будівлі метеорологічних станцій, обсерваторій	0,5	x	x	0,25	x
1263.9	Будівлі освітніх та науково-дослідних закладів інші	0,5	x	x	0,25	x
<b>1264</b>	<b>Будівлі лікарень та оздоровчих закладів</b>	x	x	x	x	x

	<p><i>Цей клас включає:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- заклади з надання медичної допомоги хворим та травмованим пацієнтам</li> <li>- санаторії, профілакторії, спеціалізовані лікарні, психіатричні диспансери, пологові будинки, материнські та дитячі реабілітаційні центри</li> </ul> <p><i>Цей клас включає також:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- лікарні навчальних закладів, шпиталі виправних закладів, в'язниць та збройних сил</li> <li>- будівлі, що використовуються для термального та соляного лікування, функціональної реабілітації, пунктів переливання крові, пунктів донорського грудного молока та т. ін.</li> </ul> <p><i>Цей клас не включає:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- будинки-інтернати для людей похилого віку та</li> </ul>	X	X	X	X	X
	інвалідів (1130)					
1264.1	Лікарні багатопрофільні територіального обслуговування, навчальних закладів	0,5	X	X	0,25	X
1264.2	Лікарні профільні, диспансери	0,5	X	X	0,25	X
1264.3	Материнські та дитячі реабілітаційні центри, пологові будинки	0,5	X	X	0,25	X
1264.4	Поліклініки, пункти медичного обслуговування та консультації	0,5	X	X	0,25	X
1264.5	Шпиталі виправних закладів, в'язниць та збройних сил	0,5	X	X	0,25	X
1264.6	Санаторії, профілакторії та центри функціональної реабілітації	0,5	X	X	0,25	X
1264.9	Заклади лікувально-профілактичні та оздоровчі інші	0,5	X	X	0,25	X
<b>1265</b>	<b>Зали спортивні</b>	X	X	X	X	X
	<i>Цей клас включає:</i>	X	X	X	X	X
	- будівлі, що використовуються в спортивних цілях (баскетбол та теніс у приміщеннях, плавальні басейни, гімнастичні зали, ковзанки або хокейні майданчики та т. ін.), що передбачають переобладнання з					
	улаштуванням трибун для глядачів, терас для					
	видовищ та демонстраційних цілей та т. ін.					
	<i>Цей клас не включає:</i>					
	- багатоцільові зали, що використовуються, головним чином, для публічних виступів (1261)					
	- спортивні майданчики для занять спортом на відкритому повітрі, наприклад, тенісні корти, відкриті плавальні басейни тощо (2411)					
1265.1	Зали гімнастичні, баскетбольні, волейбольні, тенісні та т. ін.	0,5	X	X	0,5	X

1265.2	Басейни криті для плавання	0,5	x	x	0,5	x
1265.3	Хокейні та льодові стадіони криті	0,5	x	x	0,5	x
1265.4	Манежі легкоатлетичні	0,5	x	x	0,5	x
1265.5	Тири	0,5	x	x	0,5	x
1265.9	Зали спортивні інші	0,5	x	x	0,5	x
<b>127</b>	<b>Будівлі нежитлові інші</b>	x	x	x	x	x
<b>1271</b>	<b>Будівлі сільськогосподарського призначення, лісівництва та рибного господарства<sup>4</sup></b>	x	x	x	x	x
	<i>Цей клас включає:</i>	x	x	x	x	x
	- будівлі для використання в сільськогосподарській діяльності, наприклад, корівники, стайні, свинарники, кошари, кінні заводи, собачі розплідники, птахофабрики, зерносклади, склади та надвірні будівлі, підвали, винокурні, винні ємності, теплиці, сільськогосподарські силоси та т. ін.					
	<i>Цей клас не включає:</i>					
	- споруди зоологічних та ботанічних садів (2412)					
1271.1	Будівлі для тваринництва		x	x		x
1271.2	Будівлі для птахівництва		x	x		x
1271.3	Будівлі для зберігання зерна		x	x		x
1271.4	Будівлі силосні та сінажні		x	x		x
1271.5	Будівлі для садівництва, виноградарства та виноробства		x	x		x
1271.6	Будівлі тепличного господарства		x	x		x
1271.7	Будівлі рибного господарства		x	x		x
1271.8	Будівлі підприємств лісівництва та звірівництва		x	x		x
1271.9	Будівлі сільськогосподарського призначення інші		x	x		x
<b>1272</b>	<b>Будівлі для культової та релігійної діяльності<sup>5</sup></b>	x	x	x	x	x
	<i>Цей клас включає:</i>	x	x	x	x	x
	- церкви, каплиці, мечеті, синагоги та т. ін.					
	<i>Цей клас включає також:</i>					
	- цвинтарі та похоронні споруди, ритуальні зали, крематорії					

	<i>Цей клас не включає:</i>					
	- світські релігійні будівлі, що використовуються як музеї (1262)					
	- культові та релігійні будівлі, що не використовуються за призначенням, а є пам'ятками історії та архітектури (1273)					
1272.1	Церкви, собори, костьоли, мечеті, синагоги та т. ін.	0,0	x	x	0,0	x
1272.2	Похоронні бюро та ритуальні зали	1,0	x	x	0,5	x
1272.3	Цвинтарі та крематорії	1,0	x	x	0,5	x
<b>1273</b>	<b>Пам'ятки історичні та такі, що охороняються державою</b>	x	x	x	x	x
	<i>Цей клас включає:</i>	x	x	x	x	x
	- будівлі історичні та такі, що охороняються державою і не використовуються для інших цілей					
	<i>Цей клас включає також:</i>					
	- старовинні руїни, що охороняються державою, археологічні розкопки					
	- будівлі меморіального, художнього і декоративного призначення, статуї					
	<i>Цей клас не включає:</i>					
	- музеї (1262)					
1273.1	Пам'ятки історії та архітектури		x	x		x
1273.2	Археологічні розкопки, руїни та історичні місця, що охороняються державою		x	x		x
1273.3	Меморіали, художньо-декоративні будівлі, статуї		x	x		x
<b>1274</b>	<b>Будівлі інші, не класифіковані раніше</b>	x	x	x	x	x
	<i>Цей клас включає:</i>	x	x	x	x	x
	- виправні заклади, в'язниці, слідчі ізолятори, армійські казарми, будівлі міліцейських та пожежних служб					
	<i>Цей клас включає також:</i>					
	- будівлі, такі як автобусні зупинки, громадські туалети, пральні, лазні та т. ін.					



	<i>Цей клас не включає:</i>					
	- телефонні кіоски (1241)					
	- госпіталі виправних закладів, в'язниць, збройних сил (1264)					
	- військові інженерні споруди (2420)					
1274.1	Казарми збройних сил		<b>x</b>	<b>x</b>		<b>x</b>
1274.2	Будівлі міліцейських та пожежних служб		<b>x</b>	<b>x</b>		<b>x</b>
1274.3	Будівлі виправних закладів, в'язниць та слідчих ізоляторів		<b>x</b>	<b>x</b>		<b>x</b>
1274.4	Будівлі лазень та пралень	<b>0,5</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>0,5</b>	<b>x</b>
1274.5	Будівлі з облаштування населених пунктів	<b>0,5</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>0,5</b>	<b>x</b>

Додаток 2  
до рішення Мринської  
сільської ради  
від \_\_\_\_\_

## **1. Платники податку**

1.1. Платниками транспортного податку є фізичні та юридичні особи, у тому числі нерезиденти, які мають зареєстровані в Україні згідно з чинним законодавством власні легкові автомобілі, що є об'єктами оподаткування.

## **2. Об'єкти оподаткування**

2.1. Об'єктами оподаткування є легкові автомобілі, з року випуску яких минуло не більше п'яти років (включно) та середньоринкова вартість яких становить понад 375 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року.

## **3. База оподаткування**

3.1. Базою оподаткування є легковий автомобіль, що є об'єктом оподаткування відповідно до пункту 3.1. цього Положення.

## **4. Ставка податку та податковий період**

4.1. Ставка податку становить 25 000 гривень на календарний рік за кожен легковий автомобіль, що є об'єктом оподаткування відповідно до підпункту 2.1. цього Положення.

4.1. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.

## **5. Порядок обчислення та сплати податку**

5.1. Обчислення суми податку з об'єкта (об'єктів) оподаткування фізичних осіб здійснюється контролюючим органом за місцем реєстрації платника податку. Податкове (податкові) повідомлення-рішення про сплату суми (сум) податку та відповідні платіжні реквізити надсилаються (вручаються) платнику податку контролюючим органом за місцем його реєстрації до 1 липня року базового податкового (звітного) періоду (року).

5.2. Платники податку - юридичні особи самостійно обчислюють суму податку станом на 1 січня звітного року і до 20 лютого цього ж року

подають контролюючому органу за місцем реєстрації об'єкта оподаткування декларацію за встановленою формою.

У відповідності до підпункту 267.7.1. пункту 267.7. статті 267 Податкового кодексу України транспортний податок сплачується за об'єкти оподаткування, які зареєстровані на території **Мринської сільської ради** і зараховується до **сільського** бюджету згідно з положеннями Бюджетного кодексу України.

## **6. Строки сплати податку**

6.1. Транспортний податок сплачується:

- фізичними особами - протягом 60 днів з дня вручення податкового повідомлення-рішення;
- юридичними особами - авансовими внесками щокварталу до 30 числа місяця, що настає за звітним кварталом, які відображаються в річній податковій декларації.

## **7. Контроль та відповідальність за порушення податкового законодавства**

7.1. Контроль за дотриманням вимог податкового законодавства України щодо справляння транспортного податку на території **Мринської сільської ради** здійснюють відповідні контролюючі органи.

7.2. За порушення податкового та іншого законодавства України при обчисленні та сплаті транспортного податку платники податку несуть відповідальність відповідно до чинного законодавства

Додаток 3  
до рішення Мринської сільської ради  
від \_\_\_\_\_

## СТАВКИ земельного податку <sup>1</sup>

Ставки встановлюються на 2022р. та вводяться в дію з 01 січня 2022 року.

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території об'єднаних територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради:

Код області	Код району	Код згідно з КОАТУУ	Найменування адміністративно-територіальної одиниці або населеного пункту, або території об'єднаної територіальної громади
25	2515	7423883501	с.Мрин
25	2515	7423885001	с.Селище
25	2515	7423882501	с.Лихачів
25	2515	7423885002	с.Киселівка
25	2515	7423885003	с.Роздольне
25	2515	7423886701	с.Хотинівка
25	2515	7423884001	с.Плоске

Вид цільового призначення земель <sup>2</sup>		Ставки податку <sup>3</sup> (відсотків нормативної грошової оцінки)			
		за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)		за земельні ділянки за межами населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено	
Код <sup>2</sup>	найменування <sup>2</sup>	для юридичних осіб	для фізичних осіб	для юридичних осіб	для фізичних осіб
01	Землі сільськогосподарського призначення				
01.01	Для ведення товарного	1,0	1,0	1,0	1,0

	сільськогосподарського виробництва <sup>4</sup>				
01.02	Для ведення фермерського господарства <sup>4</sup>	1,0	1,0	1,0	1,0
01.03	Для ведення особистого селянського господарства <sup>4</sup>	1,0	1,0	1,0	1,0
01.04	Для ведення підсобного сільського господарства <sup>4</sup>	0,5	0,5	1,0	1,0
01.05	Для індивідуального садівництва <sup>4</sup>	0,5	0,5	1,0	1,0
01.06	Для колективного садівництва <sup>4</sup>	0,5	0,5	1,0	1,0
01.07	Для городництва <sup>4</sup>	0,5	0,5	1,0	1,0
01.08	Для сінокосіння і випасання худоби <sup>4</sup>	0,5	0,5	1,0	1,0
01.09	Для дослідних і навчальних цілей	-	-	-	-
01.10	Для пропаганди передового досвіду ведення сільського господарства	-	-	-	-
01.11	Для надання послуг у сільському господарстві	-	-	-	-
01.12	Для розміщення інфраструктури оптових ринків сільськогосподарської продукції	-	-	-	-
01.13	Для іншого сільськогосподарського призначення	0,5	0,5	1,0	1,0
01.14	Для цілей підрозділів 01.01 - 01.13 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	-	-	-	-
02	Землі житлової забудови				
02.01	Для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) <sup>4</sup>	0,05	0,05	1,0	1,0
02.02	Для колективного житлового будівництва <sup>4</sup>	0,05	0,05	1,0	1,0
02.03	Для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку	0,05	0,05	1,0	1,0
02.04	Для будівництва і обслуговування будівель тимчасового проживання	-	-	-	-
02.05	Для будівництва індивідуальних гаражів	0,05	0,05	1,0	1,0
02.06	Для колективного гаражного будівництва	0,05	0,05	1,0	1,0
02.07	Для іншої житлової забудови	0,05	0,05	1,0	1,0

02.08	Для цілей підрозділів 02.01 - 02.07 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	-	-	-	-
03	Землі громадської забудови				
03.01	Для будівництва та обслуговування будівель органів державної влади та місцевого самоврядування <sup>4</sup>	-	-	-	-
03.02	Для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти <sup>4</sup>	-	-	-	-
03.03	Для будівництва та обслуговування будівель закладів охорони здоров'я та соціальної допомоги <sup>4</sup>	-	-	-	-
03.04	Для будівництва та обслуговування будівель громадських та релігійних організацій <sup>4</sup>	-	-	-	-
03.05	Для будівництва та обслуговування будівель закладів культурно-просвітницького обслуговування <sup>4</sup>	-	-	-	-
03.06	Для будівництва та обслуговування будівель екстериторіальних організацій та органів <sup>4</sup>	-	-	-	-
03.07	Для будівництва та обслуговування будівель торгівлі	1,0	1,0	1,0	1,0
03.08	Для будівництва та обслуговування об'єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського харчування	1,0	1,0	1,0	1,0
03.09	Для будівництва та обслуговування будівель кредитно-фінансових установ	1,0	1,0	1,0	1,0
03.10	Для будівництва та обслуговування будівель ринкової інфраструктури	1,0	1,0	1,0	1,0
03.11	Для будівництва та обслуговування будівель і споруд закладів науки	-	-	-	-
03.12	Для будівництва та обслуговування будівель закладів комунального обслуговування	1,0	1,0	1,0	1,0
03.13	Для будівництва та обслуговування будівель закладів побутового обслуговування	1,0	1,0	1,0	1,0
03.14	Для розміщення та постійної діяльності органів ДСНС <sup>4</sup>	-	-	-	-
03.15	Для будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови	1,0	1,0	1,0	1,0
03.16	Для цілей підрозділів 03.01 - 03.15	-	-	-	-

	та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду				
04	Землі природно-заповідного фонду				
04.01	Для збереження та використання біосферних заповідників	-	-	-	-
04.02	Для збереження та використання природних заповідників <sup>4</sup>	-	-	-	-
04.03	Для збереження та використання національних природних парків <sup>4</sup>	-	-	-	-
04.04	Для збереження та використання ботанічних садів <sup>4</sup>	-	-	-	-
04.05	Для збереження та використання зоологічних парків	-	-	-	-
04.06	Для збереження та використання дендрологічних парків	-	-	-	-
04.07	Для збереження та використання парків - пам'яток садово-паркового мистецтва	-	-	-	-
04.08	Для збереження та використання заказників	-	-	-	-
04.09	Для збереження та використання заповідних урочищ	-	-	-	-
04.10	Для збереження та використання пам'яток природи	-	-	-	-
04.11	Для збереження та використання регіональних ландшафтних парків	-	-	-	-
05	Землі іншого природоохоронного призначення				
06	Землі оздоровчого призначення (землі, що мають природні лікувальні властивості, які використовуються або можуть використовуватися для профілактики захворювань і лікування людей)				
06.01	Для будівництва і обслуговування санаторно-оздоровчих закладів <sup>4</sup>	-	-	-	-
06.02	Для розробки родовищ природних лікувальних ресурсів	-	-	-	-
06.03	Для інших оздоровчих цілей	-	-	-	-
06.04	Для цілей підрозділів 06.01 - 06.03 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	-	-	-	-
07	Землі рекреаційного призначення				
07.01	Для будівництва та обслуговування об'єктів рекреаційного призначення <sup>4</sup>	-	-	-	-
07.02	Для будівництва та обслуговування об'єктів фізичної культури і спорту <sup>4</sup>	-	-	-	-

07.03	Для індивідуального дачного будівництва	-	-	-	-
07.04	Для колективного дачного будівництва		-		
07.05	Для цілей підрозділів 07.01 - 07.04 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	-	-		
08	Землі історико-культурного призначення				
08.01	Для забезпечення охорони об'єктів культурної спадщини	1	-	1	-
08.02	Для розміщення та обслуговування музейних закладів	-	-	-	-
08.03	Для іншого історико-культурного призначення	1	-	1	-
08.04	Для цілей підрозділів 08.01 - 08.03 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	-	-	-	-
09	Землі лісогосподарського призначення				
09.01	Для ведення лісового господарства і пов'язаних з ним послуг	0,10	0,10	0,10	0,10
09.02	Для іншого лісогосподарського призначення	0,10	0,10	0,10	0,10
09.03	Для цілей підрозділів 09.01 - 09.02 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	-	-	-	-
10	Землі водного фонду				
10.01	Для експлуатації та догляду за водними об'єктами	1,0	-	3,0	-
10.02	Для облаштування та догляду за прибережними захисними смугами	1,0	-	3,0	-
10.03	Для експлуатації та догляду за смугами відведення	1,0	-	3,0	
10.04	Для експлуатації та догляду за гідротехнічними, іншими водогосподарськими спорудами і каналами	-		-	
10.05	Для догляду за береговими смугами водних шляхів	-	-	-	-
10.06	Для сінокосіння	0,3	0,3	1,0	1,0
10.07	Для рибогосподарських потреб	1,0	1,0	1,0	1,0
10.08	Для культурно-оздоровчих потреб, рекреаційних, спортивних і туристичних цілей	-	-	-	-
10.09	Для проведення науково-дослідних	-	-	-	-



	робіт				
10.10	Для будівництва та експлуатації гідротехнічних, гідрометричних та лінійних споруд	-	-	-	-
10.11	Для будівництва та експлуатації санаторіїв та інших лікувально-оздоровчих закладів у межах прибережних захисних смуг морів, морських заток і лиманів	-		-	
10.12	Для цілей підрозділів 10.01 - 10.11 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	-		-	
11	Землі промисловості				
11.01	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємствами, що пов'язані з користуванням надрами	3	1,0	5	1,0
11.02	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості	3	1,0	5	1,0
11.03	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд будівельних організацій та підприємств	3	1,0	5	1,0
11.04	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд технічної інфраструктури (виробництва та розподілення газу, постачання пари та гарячої води, збирання, очищення та розподілення води)	3	3	5	3
11.05	Для цілей підрозділів 11.01 - 11.04 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	-	-	-	-
12	Землі транспорту				
12.01	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд залізничного транспорту	-	-	-	-
12.02	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд морського транспорту	-	-	-	-
12.03	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд річкового транспорту	-	-	-	-

12.04	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та дорожнього господарства <sup>4</sup>	3,0	3,0	5,0	3,0
12.05	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд авіаційного транспорту	-	-	-	-
12.06	Для розміщення та експлуатації об'єктів трубопровідного транспорту	3	3,0	5	3,0
12.07	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд міського електротранспорту	-	-	-	-
12.08	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій	3	3,0	5	3,0
12.09	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд іншого наземного транспорту	-	-	-	-
12.10	Для цілей підрозділів 12.01 - 12.09 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	-	-	-	-
13	Землі зв'язку				
13.01	Для розміщення та експлуатації об'єктів і споруд телекомунікацій	3	3	5	5
13.02	Для розміщення та експлуатації будівель та споруд об'єктів поштового зв'язку	3	3	5	3
13.03	Для розміщення та експлуатації інших технічних засобів зв'язку	3	3	5	3
13.04	Для цілей підрозділів 13.01 - 13.03, 13.05 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	-	-	-	-
14	Землі енергетики				
14.01	Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів енергогенеруючих підприємств, установ і організацій	3	3	5	3
14.02	Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної та теплової енергії	3	3	5	3
14.03	Для цілей підрозділів 14.01 - 14.02	-	-	-	-

	та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду				
15	Землі оборони				
15.01	Для розміщення та постійної діяльності Збройних Сил <sup>4</sup>	-		-	
15.02	Для розміщення та постійної діяльності військових частин (підрозділів) Національної гвардії <sup>4</sup>	-		-	
15.03	Для розміщення та постійної діяльності Держприкордонслужби <sup>4</sup>	-		-	
15.04	Для розміщення та постійної діяльності СБУ <sup>4</sup>	-		-	
15.05	Для розміщення та постійної діяльності Держспецтрансслужби <sup>4</sup>	-		-	
15.06	Для розміщення та постійної діяльності Служби зовнішньої розвідки <sup>4</sup>	-		-	
15.07	Для розміщення та постійної діяльності інших, утворених відповідно до законів, військових формувань <sup>4</sup>	-		-	
15.08	Для цілей підрозділів 15.01 - 15.07 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	-	-	-	-
16	Землі запасу	1,0	1,0	1,0	1,0
17	Землі резервного фонду	1,0	1,0	1,0	1,0
18	Землі загального користування <sup>4</sup>	-	-	-	-
19	Для цілей підрозділів 16-18 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	-		-	

<sup>1</sup> У разі встановлення ставок податку, відмінних на територіях різних населених пунктів адміністративно-територіальної одиниці, за кожним населеним пунктом ставки затверджуються окремими додатками.

<sup>2</sup> Вид цільового призначення земель зазначається згідно з Класифікацією видів цільового призначення земель, затвердженою наказом Держкомзему від 23 липня 2010 р. N 548.

<sup>3</sup> Ставки податку встановлюються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, статей 274 і 277 Податкового кодексу України і зазначаються десятковим дробом з трьома (у разі потреби чотирма) десятковими знаками після коми.

<sup>4</sup> Земельні ділянки, що класифікуються за кодами цього підрозділу, звільняються/можуть звільнитися повністю або частково від оподаткування земельним податком відповідно до норм статей 281 - 283 Податкового кодексу України.

Додаток 4  
до Типового рішення про встановлення  
ставок та пільг із сплати земельного  
податку

ЗАТВЕРДЖЕНО  
до рішення Мринської сільської ради  
від \_\_\_\_\_

### ПЕРЕЛІК

**пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих відповідно до пункту 284.1  
статті 284 Податкового кодексу України, із сплати земельного податку<sup>1</sup>**

Пільги встановлюються на 2022 рік та вводяться в дію з 01 січня 2022 року.

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території об'єднаних територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради:

Код області	Код району	Код згідно з КОАТУУ	Найменування адміністративно-територіальної одиниці або населеного пункту, або території об'єднаної територіальної громади
25	2515	7423883501	с.Мрин
25	2515	7423885001	с.Селище
25	2515	7423882501	с.Лихачів
25	2515	7423885002	с.Киселівка
25	2515	7423885003	с.Роздольне
25	2515	7423886701	с.Хотинівка
25	2515	7423884001	с.Плоске

Група платників, категорія/цільове призначення земельних ділянок	Розмір пільги (відсотків суми податкового зобов'язання за рік)
--	--

Група платників, категорія/цільове призначення земельних ділянок	Розмір пільги (відсотків суми податкового зобов'язання за рік)
Заповідники, заказники	100%
Санаторно-курортні та оздоровчі заклади громадкості	100%
Громадські організації інвалідів України	100%
Органи державної влади та органи місцевого самоврядування	100%
Релігійні організації України	100%
Дошкільні, загальноосвітні навчальні заклади	100%
Історико-культурні, національні, природні парки	100%
Міжрайонне управління водного господарства	100%

<sup>†</sup> Пільги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, статей 281 і 282 Податкового кодексу України. У разі встановлення пільг, відмінних на територіях різних населених пунктів адміністративно-територіальної одиниці, за кожним населеним пунктом пільги затверджуються окремо.

Перелік видів підприємницької діяльності, що здійснюються на умовах сплати єдиного податку фізичними особами - підприємцями та розміри місячного платежу на 2022 рік встановлюються у відсотках (фіксовані ставки) до розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року

І група платників єдиного податку

	КВЕД	Види торгівлі	На території сільської ради	За межами сільської ради
1	47.81; 47.82; 47.89	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках харчовими продуктами, напоями та тютюновими виробами, текстильними виробами, одягом і взуттям, іншими товарами	8	10
<b>ПОБУТОВІ ПОСЛУГИ</b>				
2	15.20	Виробництво взуття	8	10
3	95.23	Ремонт взуття та шкіряних виробів	8	10
4	14.13	Виробництво іншого верхнього одягу	8	10
5	14.20	Виготовлення виробів із хутра	8	10
6	14.14	Виробництво спіднього одягу	8	10
7	13.92	Виробництво готових текстильних виробів, крім одягу	8	10
8	14.19	Виробництво іншого одягу й аксесуарів	8	10
9	96.09	Надання інших індивідуальних послуг	8	10
10	95.29	Ремонт інших побутових виробів і предметів особистого вжитку	8	10
11	14.39	Виробництво іншого трикотажного та в'язаного одягу	8	10
12	95.29	Ремонт інших побутових виробів і предметів особистого вжитку	8	10
13	13.93	Виробництво килимів і килимових виробів	8	10
14	15.12	Виробництво дорожніх виробів, сумок, лимарно-сідельних виробів зі шкіри та інших матеріалів	8	10
15	31.09	Виробництво інших меблів	10	10
16	95.24	Ремонт меблів і домашнього начиння	10	10
17	16.29	Виробництво інших виробів з деревини; виготовлення виробів з корка, соломки та рослинних матеріалів для плетіння	10	10
18	45.20	Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів	10	10
19	95.21	Ремонт електронної апаратури побутового призначення для приймання, запису, відтворення звуку й зображення	8	10
20	95.25	Ремонт годинників і ювелірних виробів	8	10
21	95.29	Ремонт інших побутових виробів і предметів особистого вжитку	8	10
22	25.99	Виробництво інших готових металевих виробів	10	10
23	95.29	Ремонт інших побутових виробів і предметів особистого вжитку	10	10
24	32.12	Виробництво ювелірних і подібних виробів	10	10
25	77.21; 77.22; 77.29	Прокат товарів для спорту та відпочинку, відеозаписів і дисків, інших побутових виробів і предметів особистого вжитку	8	10
26	74.20	Діяльність у сфері фотографії	8	10
27	96.01	Прання та хімічне чищення текстильних і хутряних виробів	8	10
28	15.11	Дублення шкір і оздоблення шкіри; вичинка та фарбування хутра	8	10
29	96.02	Надання послуг перукарнями та салонами краси	8	10
30	96.03	Організування поховань і надання суміжних послуг	10	10
31	01.61; 01.62	Допоміжна діяльність у рослинництві, тваринництві	10	10
32	97.00	Діяльність домашніх господарств як роботодавців для домашньої прислуги	8	10
33	81.21; 81.22; 81.29	Загальне прибирання будинків, Інша діяльність із прибирання будинків і промислових об'єктів, Інші види діяльності із прибирання	8	10

Перелік видів підприємницької діяльності, що здійснюються на умовах сплати єдиного податку фізичними особами - підприємцями та розміри місячного платежу на 2022 рік у % від мінімальної заробітної плати станом на 1 січня

II група платників єдиного податку

№ п/п	Код	Назва	На територ. сільської ради	За межами сільської ради
	<b>A</b>	<b>СІЛЬСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО, ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО ТА РИБНЕ ГОСПОДАРСТВО</b>		
	<b>01</b>	<b>Сільське господарство, мисливство та надання пов'язаних із ними послуг</b>		
	<b>01.1</b>	<b>Вирощування однорічних і дворічних культур</b>		
1	01.11	Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і насіння олійних культур	20	20
2	01.13	Вирощування овочів і баштанних культур, коренеплодів і бульбоплодів	20	20
	<b>01.4</b>	<b>Тваринництво</b>		
3	01.46	Розведення свиней	20	20
4	01.47	Розведення свійської птиці	20	20
5	01.49	Розведення інших тварин	20	20
6	01.50	Змішане сільське господарство	20	20
	<b>01.6</b>	<b>Допоміжна діяльність у сільському господарстві та післяурожайна діяльність</b>		
7	01.61	Допоміжна діяльність у рослинництві	20	20
8	01.62	Допоміжна діяльність у тваринництві	20	20
9	01.70	Мисливство, відловлювання тварин і надання пов'язаних із	20	20
	<b>02</b>	<b>Лісове господарство та лісозаготівлі</b>		
10	02.10	Лісівництво та інша діяльність у лісовому господарстві	20	20
11	02.20	Лісозаготівлі	20	20
12	02.30	Збирання дикорослих недеревних продуктів	20	20
13	02.40	Надання допоміжних послуг у лісовому господарстві	20	20
	<b>03</b>	<b>Рибне господарство</b>		
14	03.12	Прісноводне рибальство	20	20
	<b>B</b>	<b>ДОБУВНА ПРОМИСЛОВІСТЬ І РОЗРОБЛЕННЯ КАР'ЄРІВ</b>		
8	08.12	Добування каменю, піску та глини	20	20
	<b>C</b>	<b>ПЕРЕРОБНА ПРОМИСЛОВІСТЬ</b>		
16	10.1	Виробництво м'яса та м'ясних продуктів	20	20
17	10.39	Інші види перероблення та консервування фруктів і овоч		20
	<b>10.4</b>	<b>Виробництво олії та тваринних жирів</b>		
10	10.41	Виробництво олії та тваринних жирів	20	20
11	10.71	Виробництво хліба та хлібобулочних виробів; виробництво борошняних кондитерських виробів, тортів і тістечок нетривалого зберігання		20
	<b>10.8</b>	<b>Виробництво інших харчових продуктів</b>		
20	10.85	Виробництво готової їжі та страв	20	20
	<b>10.9</b>	<b>Виробництво готових кормів для тварин</b>		
21	10.91	Виробництво готових кормів для тварин, що утримуються на фермах	20	20
	<b>14</b>	<b>Виробництво одягу</b>		
	<b>14.1</b>	<b>Виробництво одягу, крім хутряного</b>		
22	14.11	Виробництво одягу зі шкіри	20	20
23	14.13	Виробництво іншого верхнього одягу	20	20
24	14.14	Виробництво спіднього одягу	20	20
25	14.19	Виробництво іншого одягу й аксесуарів	20	20
27	16.10	Лісопилне та стругальне виробництво	20	20
	<b>16.2</b>	<b>Виготовлення виробів з деревини, корка, соломки та рослинних матеріалів для плетіння</b>		
28	16.22	Виробництво щитового паркету	20	20
13	16.23	Виробництво інших дерев'яних будівельних конструкцій і столярних виробів	20	20
30	16.24	Виробництво дерев'яної тари	20	20
31	16.29	Виробництво інших виробів з деревини; виготовлення	20	20
	<b>10</b>	<b>Поліграфічна діяльність, тиражування записаної інформації</b>		
	<b>10.1</b>	<b>Поліграфічна діяльність і надання пов'язаних із нею послуг</b>		
32	10.11	Друкування газет	20	20
33	10.12	Друкування іншої продукції	20	20

34	10.13	Виготовлення друкарських форм і надання інших поліграфічних послуг	20	20
	<b>10.2</b>	<b>Тиражування звуко-, відеозаписів і програмного забезпечення</b>		
35	10.20	Тиражування звуко-, відеозаписів і програмного забезпечення	20	20
	<b>23</b>	<b>Виробництво іншої неметалевої мінеральної продукції</b>		
	<b>23.6</b>	<b>Виготовлення виробів із бетону, гіпсу та цементу</b>		
36	23.61	Виготовлення виробів із бетону для будівництва	20	20
37	23.69	Виробництво інших виробів із бетону гіпсу та цементу	20	20
	<b>25</b>	<b>Виробництво готових металевих виробів, крім машин і устаткування</b>		
	<b>25.5</b>	<b>Кування, пресування, штампування, профілювання; порошкова металургія</b>		
38	25.50	Кування, пресування, штампування, профілювання, порошкова металургія	20	20
	<b>25.6</b>	<b>Оброблення металів та нанесення покриття на метали; механічне оброблення металевих виробів</b>		
39	25.61	Оброблення металів та нанесення покриття на метали	20	20
	<b>28</b>	<b>Виробництво машин і устаткування, н. в. і. у.</b>		
	<b>28.4</b>	<b>Виробництво металообробних машин і верстатів</b>		
40	28.49	Виробництво інших верстатів	20	20
	<b>31</b>	<b>Виробництво меблів</b>		
	<b>31.0</b>	<b>Виробництво меблів</b>		
41	31.02	Виробництво кухонних меблів	20	20
42	31.09	Виробництво інших меблів	20	20
	<b>32</b>	<b>Виробництво іншої продукції</b>		
	<b>32.1</b>	<b>Виробництво ювелірних виробів, біжутерії та подібних виробів</b>		
43	32.12	Виробництво ювелірних і подібних виробів	20	20
	<b>33</b>	<b>Ремонт і монтаж машин і устаткування</b>		
	<b>33.1</b>	<b>Ремонт і технічне обслуговування готових металевих виробів, машин і устаткування</b>		
44	33.12	Ремонт і технічне обслуговування машин і устаткування промислового призначення	20	20
45	33.13	Ремонт і технічне обслуговування електронного й оптичного устаткування	20	20
46	33.14	Ремонт і технічне обслуговування електричного устаткування	20	20
	<b>33.2</b>	<b>Установлення та монтаж машин і устаткування</b>		
47	33.20	Установлення та монтаж машин і устаткування	20	20
	<b>Е</b>	<b>ВОДОПОСТАЧАННЯ; КАНАЛІЗАЦІЯ, ПОВОДЖЕННЯ З ВІДХОДАМИ</b>		
	<b>38</b>	<b>Збирання, оброблення й видалення відходів; відновлення матеріалів</b>		
48	38.11	Збирання безпечних відходів	20	20
	<b>Ф</b>	<b>БУДІВНИЦТВО</b>		
	<b>41</b>	<b>Будівництво будівель</b>		
49	41.10	Організація будівництва будівель	20	20
50	41.20	Будівництво житлових і нежитлових будівель	20	20
	<b>42</b>	<b>Будівництво споруд</b>		
51	42.11	Будівництво доріг і автострад	20	20
52	42.99	Будівництво інших споруд, н. в. і. у	20	20
	<b>43</b>	<b>Спеціалізовані будівельні роботи</b>		
	<b>43.1</b>	<b>Знесення та підготовчі роботи на будівельному майданчику</b>		
53	43.11	Знесення	20	20
54	43.12	Підготовчі роботи на будівельному майданчику	20	20
	<b>43.2</b>	<b>Електромонтажні, водопровідні та інші будівельно-монтажні роботи</b>		
55	43.21	Електромонтажні роботи	20	20
56	43.22	Монтаж водопровідних мереж, систем опалення та кондиціонування	20	20
57	43.29	Інші будівельно-монтажні роботи	20	20
	<b>43.3</b>	<b>Роботи із завершення будівництва</b>		
58	43.31	Штукатурні роботи	20	20
59	43.32	Установлення столярних виробів	20	20
60	43.33	Покриття підлоги й облицювання стін	20	20
61	43.34	Малярні роботи та скління	20	20
62	43.39	Інші роботи із завершення будівництва	20	20
	<b>43.9</b>	<b>Інші спеціалізовані будівельні роботи</b>		
63	43.91	Покрівельні роботи	20	20
64	43.99	Інші спеціалізовані будівельні роботи, н. в. і. у	20	20
	<b>Г</b>	<b>ОПТОВА ТА РОЗДРІБНА ТОРГІВЛЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНИХ ЗАСОБІВ І МОТОЦИКЛІВ</b>		



	<b>45</b>	<b>Оптова та роздрібна торгівля автотранспортними засобами та мотоциклами, їх ремонт</b>		
	<b>45.2</b>	<b>Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів</b>		
65	45.20	Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів	20	20
	<b>45.3</b>	<b>Торгівля деталями та приладами для автотранспортних засобів</b>		
66	45.31	Оптова торгівля деталями та приладами для автотранспортних засобів	20	20
67	45.32	Роздрібна торгівля деталями та приладами для автотранспортних засобів	20	20
	<b>45.4</b>	<b>Торгівля мотоциклами, деталями та приладами до них, технічне обслуговування і ремонт мотоциклів</b>		
68	45.40	Торгівля мотоциклами, деталями та приладами до них, технічне обслуговування і ремонт мотоциклів	20	20
	<b>46</b>	<b>Оптова торгівля, крім торгівлі автотранспортними засобами та мотоциклами</b>		
	<b>46.1</b>	<b>Оптова торгівля за винагороду чи на основі контракту</b>		
69	46.11	Діяльність посередників у торгівлі сільськогосподарською сировиною, живими тваринами, текстильною сировиною та напівфабрикатами	20	20
	<b>46.2</b>	<b>Оптова торгівля сільськогосподарською сировиною та живими тваринами</b>		
70	46.21	Оптова торгівля зерном, необробленим тютюном, насінням і кормами для тварин	20	20
71	<b>46.3</b>	<b>Оптова торгівля продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами</b>		
72	46.31	Оптова торгівля продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами	20	20
	<b>46.4</b>	<b>Оптова торгівля товарами господарського призначення</b>		
	<b>46.7</b>	<b>Інші види спеціалізованої оптової торгівлі</b>		
73	46.73	Оптова торгівля деревиною, будівельними матеріалами та санітарно-технічним обладнанням	20	20
74	46.74	Оптова торгівля залізними виробами, водопровідним і опалювальним устаткуванням і приладами до нього	20	20
75	<b>46.9</b>	<b>Неспеціалізована оптова торгівля</b>	20	20
	<b>47</b>	<b>Роздрібна торгівля, крім торгівлі автотранспортними засобами та мотоциклами</b>		
	<b>47.1</b>	<b>Роздрібна торгівля в неспеціалізованих магазинах</b>		
76	47.11	Роздрібна торгівля в неспеціалізованих магазинах переважно продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами	20	20
77	47.19	Інші види роздрібно торгівлі в неспеціалізованих магазинах	20	20
	<b>47.2</b>	<b>Роздрібна торгівля продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами в спеціалізованих магазинах</b>		
78	47.21	Роздрібна торгівля фруктами й овочами в спеціалізованих	20	20
79	47.22	Роздрібна торгівля м'ясом і м'ясними продуктами в	20	20
80	47.23	Роздрібна торгівля рибою, ракоподібними та молюсками в спеціалізованих магазинах	20	20
81	47.24	Роздрібна торгівля хлібобулочними виробами, борошняними та цукровими кондитерськими виробами в спеціалізованих магазинах	20	20
82	47.29	Роздрібна торгівля іншими продуктами харчування в спеціалізованих магазинах	20	20
83	47.41	Роздрібна торгівля комп'ютерами, периферійним устаткуванням і програмним забезпеченням у спеціалізованих магазинах	20	20
84	47.42	Роздрібна торгівля телекомунікаційним устаткуванням у спеціалізованих магазинах	20	20
	<b>47.5</b>	<b>Роздрібна торгівля іншими товарами господарського призначення в спеціалізованих магазинах</b>		
85	47.51	Роздрібна торгівля текстильними товарами в спеціалізованих магазинах	20	20
86	47.52	Роздрібна торгівля залізними виробами, будівельними матеріалами та санітарно-технічними виробами в спеціалізованих магазинах	20	20
87	47.53	Роздрібна торгівля килимами, килимовими виробами, покриттям для стін і підлоги в спеціалізованих магазинах	20	20
88	47.54	Роздрібна торгівля побутовими електротоварами в спеціалізованих магазинах	20	20
89	47.59	Роздрібна торгівля меблями, освітлювальним приладдям та іншими товарами для дому в спеціалізованих магазинах	20	20

	<b>47.6</b>	<b>Роздрібна торгівля товарами культурного призначення та товарами для відпочинку в спеціалізованих магазинах</b>		
90	47.61	Роздрібна торгівля книгами в спеціалізованих магазинах	20	20
91	47.62	Роздрібна торгівля газетами та канцелярськими товарами в спеціалізованих магазинах	20	20
92	<b>47.7</b>	<b>Роздрібна торгівля іншими товарами в спеціалізованих магазинах</b>	20	20
93	<b>47.8</b>	<b>Роздрібна торгівля з лотків і на ринках</b>	20	20
94	47.89	Роздрібна торгівля з лотків і на ринках іншими товарами	20	20
95	47.91	Роздрібна торгівля, що здійснюється фірмами поштового замовлення або через мережу Інтернет	20	20
96	47.99	Інші види роздрібної торгівлі поза магазинами	20	20
	<b>Н</b>	<b>ТРАНСПОРТ, СКЛАДСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО, ПОШТОВА ТА КУР'ЄРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ</b>		
	<b>49</b>	<b>Наземний і трубопровідний транспорт</b>		
	<b>49.3</b>	<b>Інший пасажирський наземний транспорт</b>		
97	49.31	Пасажирський наземний транспорт міського та приміського сполучення	20	20
98	49.32	Надання послуг таксі	20	20
99	49.39	Інший пасажирський наземний транспорт, н. в. і. у.	20	20
100	<b>49.4</b>	<b>Вантажний автомобільний транспорт, надання послуг</b>	20	20
101	49.41	Вантажний автомобільний транспорт	20	20
	<b>52</b>	<b>Складське господарство та допоміжна діяльність у сфері транспорту</b>		
102	52.10	Складське господарство	20	20
	52.2	Допоміжна діяльність у сфері транспорту		
103	52.24	Транспортне оброблення вантажів	20	20
104	52.29	Інша допоміжна діяльність у сфері транспорту	20	20
	<b>53.2</b>	<b>Інша поштова та кур'єрська діяльність</b>		
105	53.20	Інша поштова та кур'єрська діяльність	20	20
	<b>І</b>	<b>ТИМЧАСОВЕ РОЗМІЩУВАННЯ Й ОРГАНІЗАЦІЯ ХАРЧУВАННЯ</b>		
	<b>55</b>	<b>Тимчасове розміщування</b>		
106	55.1	Діяльність готелів і подібних засобів тимчасового розміщування	20	20
107	55.3	Надання місць кемпінгами та стоянками для житлових автофургонів і причепів	20	20
108	55.9	Діяльність інших засобів тимчасового розміщування	20	20
	<b>56</b>	<b>Діяльність із забезпечення стравами та напоями</b>		
109	56.1	Діяльність ресторанів, надання послуг мобільного харчування	20	20
110	56.21	Постачання готових страв для подій	20	20
111	56.29	Постачання інших готових страв	20	20
112	56.3	Обслуговування напоями	20	20
	<b>Ж</b>	<b>ІНФОРМАЦІЯ ТА ТЕЛЕКОМУНІКАЦІЇ</b>		
	<b>58</b>	<b>Видавнича діяльність</b>		
	<b>58.1</b>	<b>Видання книг, періодичних видань та інша видавнича діяльність</b>		
113	58.13	Видання газет	20	20
114	58.14	Видання журналів і періодичних видань	20	20
115	58.19	Інші види видавничої діяльності	20	20
	<b>59</b>	<b>Виробництво кіно- та відеофільмів, телевізійних програм, видання звукозаписів</b>		
	<b>59.1</b>	<b>Виробництво кіно- та відеофільмів, телевізійних програм</b>		
116	59.11	Виробництво кіно- та відеофільмів, телевізійних програм	20	20
117	59.14	Демонстрація кінофільмів	20	20
	<b>60</b>	<b>Діяльність у сфері радіомовлення та телевізійного мовлення</b>		
	<b>60.1</b>	<b>Діяльність у сфері радіомовлення</b>		
118	60.10	Діяльність у сфері радіомовлення	20	20
	<b>62</b>	<b>Комп'ютерне програмування, консультування та пов'язана з ними діяльність</b>		
	<b>62.0</b>	<b>Комп'ютерне програмування, консультування та пов'язана з ними діяльність</b>		
119	62.01	Комп'ютерне програмування	20	20
120	62.02	Консультування з питань інформатизації	20	20
121	62.09	Інша діяльність у сфері інформаційних технологій і комп'ютерних систем	20	20
	<b>65.1</b>	<b>Страховання</b>		
122	65.11	Страховання життя	20	20
123	65.12	Інші види страхування, крім страхування життя	20	20
	<b>К</b>	<b>ФІНАНСОВА ТА СТРАХОВА ДІЯЛЬНІСТЬ</b>		

	66	Допоміжна діяльність у сферах фінансових послуг і страхування		
	66.1	Допоміжна діяльність у сфері фінансових послуг, крім страхування та пенсійного забезпечення		
124	66.11	Управління фінансовими ринками	20	20
	66.2	Допоміжна діяльність у сфері страхування та пенсійного забезпечення		
125	66.29	Інша допоміжна діяльність у сфері страхування та пенсійного забезпечення	20	20
	I	<b>ОПЕРАЦІЇ З НЕРУХОМИМ МАЙНОМ</b>		
	68	Операції з нерухомим майном		
	68.1	Купівля та продаж власного нерухомого майна		
126	68.10	Купівля та продаж власного нерухомого майна	20	20
	68.2	Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна		
127	68.20	Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна	20	20
	68.3	Операції з нерухомим майном за винагороду або на основі контракту		
128	68.31	Агентства нерухомості	20	20
	M	<b>ПРОФЕСІЙНА, НАУКОВА ТА ТЕХНІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ</b>		
	69	Діяльність у сферах права та бухгалтерського обліку		
	69.1	Діяльність у сфері права		
129	69.10	Діяльність у сфері права	20	20
	69.2	Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань оподаткування		
130	69.20	Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань оподаткування	20	20
	70	Діяльність головних управлінь (хед-офісів); консультування з питань керування		
	70.2	Консультування з питань керування		
131	70.22	Консультування з питань комерційної діяльності й керування	20	20
	73	Рекламна діяльність і дослідження кон'юнктури ринку		
	73.1	Рекламна діяльність		
132	73.11	Рекламні агентства	20	20
	73.2	Дослідження кон'юнктури ринку та виявлення громадської думки		
133	73.20	Дослідження кон'юнктури ринку та виявлення громадської думки	20	20
	74	Інша професійна, наукова та технічна діяльність		
	74.2	Діяльність у сфері фотографії		
134	74.20	Діяльність у сфері фотографії	20	20
	75	Ветеринарна діяльність		
	75.0	Ветеринарна діяльність		
135	75.00	Ветеринарна діяльність	20	20
	N	<b>ДІЯЛЬНІСТЬ У СФЕРІ АДМІНІСТРАТИВНОГО ТА ДОПОМІЖНОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ</b>		
	77	Оренда, прокат і лізинг		
	77.1	Надання в оренду автотранспортних засобів		
136	77.11	Надання в оренду автомобілів і легкових автотранспортних засобів	20	20
	77.2	Прокат побутових виробів і предметів особистого вжитку		
137	77.29	Прокат інших побутових виробів і предметів особистого вжитку	20	20
	77.3	Надання в оренду інших машин, устаткування та товарів		
138	77.31	Надання в оренду сільськогосподарських машин і устаткування	20	20
139	77.32	Надання в оренду будівельних машин і устаткування	20	20
140	77.33	Надання в оренду офісних машин і устаткування, у тому числі комп'ютери	20	20
141	77.34	Надання в оренду водних транспортних засобів	20	20
142	77.39	Надання в оренду інших машин, устаткування та товарів. н. в. і. у.	20	20
	79	Діяльність туристичних агентств, туристичних операторів, надання інших послуг бронювання та пов'язана з цим діяльність		

	79.1	Діяльність туристичних агентств і туристичних операторів		
143	79.11	Діяльність туристичних агентств	20	20
	<b>81</b>	<b>Обслуговування будинків і територій</b>		
	<b>81.2</b>	<b>Діяльність із прибирання</b>		
144	81.21	Загальне прибирання будинків	20	20
145	81.29	Інші види діяльності із прибирання	20	20
	<b>81.3</b>	<b>Надання ландшафтних послуг</b>		
146	81.30	Надання ландшафтних послуг	20	20
	<b>82</b>	<b>Адміністративна та допоміжна офісна діяльність, інші допоміжні комерційні послуги</b>		
	<b>82.1</b>	<b>Адміністративна та допоміжна офісна діяльність</b>		
147	82.11	Надання комбінованих офісних адміністративних послуг	20	20
	<b>82.9</b>	<b>Надання допоміжних комерційних послуг, н. в. і. у.</b>		
148	82.92	Пакування	20	20
	<b>Р</b>	<b>ОСВІТА</b>		
	<b>85</b>	<b>Освіта</b>		
	<b>85.1</b>	<b>Дошкільна освіта</b>		
149	85.10	Дошкільна освіта	20	20
	<b>85.2</b>	<b>Початкова освіта</b>		
80	85.20	Початкова освіта	20	20
	<b>85.3</b>	<b>Середня освіта</b>		
81	85.31	Загальна середня освіта	20	20
82	85.32	Професійно-технічна освіта	20	20
	<b>85.5</b>	<b>Інші види освіти</b>		
83	85.53	Діяльність шкіл підготовки водіїв транспортних засобів	20	20
84	85.59	Інші види освіти, н. в. і. у.	20	20
	<b>Q</b>	<b>ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я ТА НАДАННЯ СОЦІАЛЬНОЇ ДОПОМОГИ</b>		
	<b>86</b>	<b>Охорона здоров'я</b>		
	<b>86.2</b>	<b>Медична та стоматологічна практика</b>		
85	86.21	Загальна медична практика	20	20
86	86.23	Стоматологічна практика	20	20
	<b>86.9</b>	<b>Інша діяльність у сфері охорони здоров'я</b>		
87	86.90	Інша діяльність у сфері охорони здоров'я	20	20
	<b>R</b>	<b>МИСТЕЦТВО, СПОРТ, РОЗВАГИ ТА ВІДПОЧИНОК</b>		
	<b>90</b>	<b>Діяльність у сфері творчості, мистецтва та розваг</b>		
	<b>90.0</b>	<b>Діяльність у сфері творчості, мистецтва та розваг</b>		
88	90.01	Театральна та концертна діяльність	20	20
89	90.03	Індивідуальна мистецька діяльність	20	20
90	90.04	Функціонування театральних і концертних залів	20	20
	<b>93</b>	<b>Діяльність у сфері спорту, організування відпочинку та розваг</b>		
	<b>93.1</b>	<b>Діяльність у сфері спорту</b>		
161	93.11	Функціонування спортивних споруд	20	20
162	93.19	Інша діяльність у сфері спорту	20	20
	<b>93.2</b>	<b>Організування відпочинку та розваг</b>		
163	93.21	Функціонування атракціонів і тематичних парків	20	20
164	93.29	Організування інших видів відпочинку та розваг	20	20
	<b>S</b>	<b>НАДАННЯ ІНШИХ ВИДІВ ПОСЛУГ</b>		
	<b>95</b>	<b>Ремонт комп'ютерів, побутових виробів і предметів особистого вжитку</b>		
	<b>95.1</b>	<b>Ремонт комп'ютерів і обладнання зв'язку</b>		
165	95.11	Ремонт комп'ютерів і периферійного устаткування	20	20
	<b>95.2</b>	<b>Ремонт побутових виробів і предметів особистого вжитку</b>		
166	95.21	Ремонт електронної апаратури побутового призначення для приймання, запису, відтворення звуку й зображення	20	20
167	95.22	Ремонт побутових приладів, домашнього та садового обладнання	20	20
168	95.23	Ремонт взуття та шкіряних виробів	20	20
169	95.25	Ремонт годинників і ювелірних виробів	20	20
170	95.29	Ремонт інших побутових виробів і предметів особистого вжитку	20	20
	<b>96</b>	<b>Надання інших індивідуальних послуг</b>		
	<b>96.0</b>	<b>Надання інших індивідуальних послуг</b>		
171	96.01	Прання та хімічне чищення текстильних і хутряних виробів	20	20
172	96.02	Надання послуг перукарнями та салонами краси	20	20
173	96.03	Організування поховань і надання суміжних послуг	20	20
174	96.04	Діяльність із забезпечення фізичного комфорту	20	20
13	96.09	Надання інших індивідуальних послуг, н. в. і. у.	20	20

**ТЕСТ**  
**малого підприємництва (М-Тест)**

**1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання**

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з "01" лютого 2021 р. по "31" березня 2021 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Робочі наради та зустрічі (опитування)	2	Ознайомлення з запропонованими розмірами ставок місцевих податків і зборів на 2022 рік
2	Вид консультацій: У телефонному та усному режимі	5	Отримана інформація про місцеві податки і збори на 2022 рік, можливість сплати податків

**2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):**

- кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 118 одиниць),

- питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100%.

**1. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання**

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік провадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
------------------	---------------------	--	-------------------------------	------------------------

Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання

1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0,0	0,0	0,0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0,0	0,0	0,0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали), тис. грн.	0,0	0,0	0,0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0,0	0,0	0,0
5	Інші процедури (сплата податків та зборів), тис.грн.	43,64	0,0	0
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	43,64	X	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	118		
8	Сумарно, тис. гривень	6266,6	X	0

<p>Формула:</p> <p>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7), тис. грн.</p>				
--	--	--	--	--

Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування.

Розрахункова чисельність суб'єктів малого підприємництва на яких поширюється регулювання: 118 осіб.

Розрахунок вартості 1 людино-години:

для розрахунку використовується мінімальна заробітна плата, що у 2021 році становить 6000 грн., та у погодинному розмірі 36,11 грн. (ст.8 Закону України від 23.11.2018 №2629-VIII «Про Державний бюджет України на 2021 рік»).

9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	1 год.* 36,11 грн.= 36,11 грн.	0,0	0
10	Процедури організації виконання вимог регулювання: Внесення змін до внутрішніх процедур обліку та звітності	1 год.* 36,11 грн.= 36,11 грн.	0,0	0
11	Процедури офіційного звітування	0,0	0,0	0,0
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0,0	0,0	0,0
13	Інші процедури	0,0	0,0	0,0
14	Разом, грн.	72,22	X	0
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	118		

16	Сумарно, гривень	8521,96	X	0
----	------------------	---------	---	---

#### **Бюджетні витрати на адміністрування регулювання для суб'єктів малого підприємництва**

Органи місцевого самоврядування наділені повноваженнями лише встановлювати ставки місцевих податків та зборів, не змінюючи порядок їх обчислення, сплати та інші адміністративні процедури, тобто витрати на адміністрування даного регуляторного акта органи місцевого самоврядування не здійснюють.

#### **4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання**

№	Показник	Перший рік регулювання (стартовий), тис. грн.	За п'ять років, тис. грн.
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	6266,6	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	5,93	0
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	6273	0
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	6273	0

#### **5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання**

Відповідно до податкового законодавства до повноважень органів місцевого самоврядування належить встановлення ставок місцевих податків та



зборів у межах, встановлених Податковим кодексом України. Таким чином, прийняття ставок у межах максимальних розмірів є законним повноваженням Мринської сільської ради.

На основі аналізу статистичних даних що наданні відділом бухгалтерського обліку та звітності Мринської сільської ради визначено, що зазначена сума є прийнятною для суб'єктів малого підприємництва і впровадження компенсаторних (пом'якшувальних) процедур не потрібно.

Щодо спрощення адміністративних процедур з регулювання.

Чинне податкове законодавство передбачає пряме регулювання питань порядку, строків звітування та сплати місцевих податків (визначається виключно нормами Податкового кодексу України).

Таким чином, Мринська сільська рада не має повноважень щодо пом'якшувальних заходів з адміністративних процедур з регулювання. Застосування даних заходів можливе тільки за умов внесення змін до податкового законодавства України.

Процедура, що потребує корегування	Коригуючий механізм
X	X

Показник	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за перший рік, тис. грн.	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за п'ять років, тис. грн.
Заплановане регулювання	6266,6	0,0
За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва	0,0	0,0
Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва	0,0	0,0

Сільський голова

Людмила БОРИСОВА

**Аналіз регуляторного впливу  
проєкту рішення Мринської сільської ради «Про місцеві податки та збори  
на території Мринської сільської ради (ТГ) на 2022 рік»**

Аналіз регуляторного впливу проєкту рішення Мринської сільської ради «Про місцеві податки та збори та території Мринської сільської ради (ТГ), на 2022 рік» підготовлено відповідно до статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

**Назва регуляторного акта:**

Проєкт рішення «Про місцеві податки та збори та території Мринської сільської ради(ТГ) на 2022 рік»

**Регуляторний орган:** Мринська сільська рада

**Розробник документа:** виконавчий комітет Мринської сільської ради

**Контактний телефон:** (04642)2-96-01

**I. Визначення та аналіз проблеми**

Статтею 10 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) визначено перелік місцевих податків і зборів. Відповідно до ст. 12 ПКУ сільські, селищні, міські та ради об'єднаних територіальних громад, що створені згідно із законом та перспективним планом формування території громад, в межах своїх повноважень приймають рішення про встановлення місцевих податків та зборів.

Відповідно до пп. 4 п. 3 ст.12 ПКУ рішення про встановлення місцевих податків та зборів офіційно оприлюднюється відповідними органами місцевого самоврядування до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування встановлюваних місцевих податків та зборів або змін (плановий період). В іншому разі норми відповідних рішень застосовуються не раніше початку бюджетного періоду, що настає за плановим періодом.

Враховуючи вищевикладене виконкомом Мринської сільської ради щорічно розробляється Проєкт рішення «Про місцеві податки та збори на території Мринської сільської ради(ТГ)» та офіційно оприлюднюється для отримання пропозицій та зауважень.

**Причини виникнення проблеми:**

У разі неприйняття рішення «Про місцеві податки та збори на території Мринської сільської ради(ТГ) на 2022 рік», податки та збори будуть справлятися за мінімальними ставками, що спричинить втрати дохідної частини бюджету. Як наслідок будуть не профінансовані соціальні програми ТГ, а саме:

- пільгове перевезення окремих категорій громадян на приміських маршрутах (30 тис. грн.);
- придбання шкільного автобуса (600 тис. грн.);
- поточний ремонт доріг комунальної власності (400 тис. грн.);
- програма цукрового діабету (100 тис. грн.);

- утримання дошкільних навчальних закладів (енергоносії, харчування тощо) (2013,4 тис.грн);
- та інші заходи.

*Аналіз втрат до бюджету ТГ*

п/н	Назва показника	У разі прийняття рішення про місцеві податки та збори на 2022 р.		У разі не прийняття рішення про місцеві податки та збори на 2022 р.		Відхилення, тис.грн. (втрати до бюджету)
		Ставка %	Очікуваний обсяг надходжень тис.грн.	Ставка, % (мінімаль-на)	Очікуваний обсяг надходжень тис.грн.	
1	Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки	0,25 -1,0	821,0	0	0	821,0
2	Плата за землю (ставка земельного податку)	0,01- 5	3123,2	1,5	3123,2	0
3	Єдиний податок	8 - 20	2322,4	0	0	2322,4
4	РАЗОМ (втрати до бюджету)	X	X	X	X	3143,4

**Підтвердження важливості проблеми:**

Важливість проблеми при затвердженні місцевих податків та зборів полягає у оптимізації розмірів ставок місцевих податків та зборів на території Мринської сільської ради(ТГ) та збільшенні надходження коштів до сільського бюджету. Місцеві податки та збори зараховуються до бюджету територіальної громади та є її бюджетоутворюючим джерелом, а також забезпечують збалансованість дохідної частини бюджету.

Враховуючи, вищевикладене, Мринською сільською радою розробляється проект рішення «Про місцеві податки та збори на території Мринської сільської ради(ТГ) на 2022 рік» та публікується в засобах масової інформації.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Органи місцевого самоврядування	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва*	+	

### **Обґрунтування неможливості вирішення проблем за допомогою ринкових механізмів:**

Зазначені проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою ринкових механізмів, так як на державному рівні делеговано повноваження щодо встановлення ставок місцевих податків та зборів органам місцевого самоврядування шляхом прийняття відповідного рішення.

### **Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою діючих регуляторних актів:**

Зазначена проблема не може бути вирішена за допомогою діючих регуляторних актів з огляду на вимоги ПКУ. А саме, у разі, не встановлення місцевих податків та зборів, передбачених ст. 10 ПКУ, рішенням сільської ради, такі податки та збори справляються виходячи з норм ПКУ із застосуванням їх мінімальних ставок, а земельний податок справляється із застосуванням ставок, які діяли до 31 грудня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування земельного податку.

## **II. Цілі державного регулювання**

### **Цілі державного регулювання, безпосередньо пов'язані з розв'язанням проблеми:**

Проект регуляторного акта спрямований на розв'язання проблеми, визначеної в попередньому розділі.

Основними цілями регулювання є:

- здійснити планування та прогнозування надходжень від місцевих податків та зборів при формуванні бюджету;
- встановити доцільні і обґрунтовані розміри ставок місцевих податків і зборів з урахуванням рівня платоспроможності громадян та суб'єктів господарювання та відповідно до потреб місцевого бюджету;
- встановити пільги щодо сплати місцевих податків і зборів;
- забезпечити додаткові надходження до місцевого бюджету, з метою забезпечення належного фінансування програм соціально-економічного та культурного розвитку громади;
- забезпечити своєчасне надходження до місцевого бюджету місцевих податків та зборів;

- забезпечити відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого самоврядування.

### **III.Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення встановлених цілей**

#### **1. Визначення альтернативних способів**

<b>Вид альтернативи</b>	<b>Опис альтернативи</b>
<u>Альтернатива 1</u> Не виносити на розгляд сесії сільської ради та не приймати рішення сільської ради « Про місцеві податки та збори на території Мринської сільської ради (ТГ) на 2022 рік»	Така альтернатива є непринятною, так, як нормативні акти сільської ради повинні відповідати чинному законодавству. В даному випадку відповідно до пп. 4 п. 3 ст. 12 ПКУ такі податки справляються виходячи з норм цього Кодексу із застосуванням їх мінімальних ставок, а земельний податок справляється із застосуванням ставок, які діяли до 31 грудня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування земельного податку. Це призведе до втрат бюджету та недофінансування заходів соціального значення ТГ. Очікувані втрати сільського бюджету в результаті неприйняття рішення складатимуть 3143,4 тис.грн., що не дозволить профінансувати заходи соціального, економічного та інженерного значення територіальної громади.
<u>Альтернатива 2</u> Винести на розгляд сесії сільської ради та прийняття рішення «Про місцеві податки та збори на території Мринської сільської ради (ТГ) на 2022 рік»	Ця альтернатива є єдиною прийнятою, так як спрямована на виконання вимог чинного законодавства. Прийняття даного рішення сільською радою забезпечить встановлення чітких та прозорих механізмів справляння та сплати місцевих податків та зборів на території населених пунктів Мринської сільської ради(ТГ) та відповідне наповнення сільського бюджету, створенню фінансової основи самодостатності територіальної громади.

#### **2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей**

**Оцінка впливу на сферу інтересів органів місцевого самоврядування**

<b>Вид альтернативи</b>	<b>Вигоди</b>	<b>Витрати</b>
<u>Альтернатива 1</u>	Відсутні	Відсутні
<u>Альтернатива 2</u>	<p>Забезпечить дотримання вимог Податкового кодексу України, реалізацію наданих органам місцевого самоврядування повноважень.</p> <p>Забезпечить відповідні надходження до сільського бюджету від сплати місцевих податків та зборів. Створить фінансові можливості для задоволення соціальних та інших потреб територіальної громади.</p>	<p>Витрати пов'язані з підготовкою регуляторного акту та проведення відстежень результативності даного регуляторного акта та процедур з його опублікування</p>

### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

<b>Вид альтернативи</b>	<b>Вигоди</b>	<b>Витрати</b>
<u>Альтернатива 1</u>	<p>Сплата податків за мінімальними ставками, передбаченими Податковим кодексом України</p>	<p>Витрати пов'язані лише зі сплатою земельного податку в сумі 3123,2 тис.грн.</p>
<u>Альтернатива 2</u>	<p>Сплата податків та зборів за обґрунтованими ставками.</p> <p>Встановлення пільг по сплаті податків для окремих категорій громадян.</p> <p>Вдосконалить відносини між сільською радою, органом фіскальної служби та суб'єктами господарювання пов'язаних зі справлянням податків та зборів</p>	<p>Сплата податків за запропонованими ставками в сумі: 6266,6 тис.грн.</p>

### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі та Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	0	118	118
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0	0	100	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<u>Альтернатива 1</u>	Сплата податків і зборів за мінімальними ставками, передбаченими Податковим кодексом України	Витрати пов'язані лише зі сплатою земельного податку, в сумі: 3123,2 тис.грн.
<u>Альтернатива 2</u>	Обґрунтована сплата місцевих податків та зборів на 2022 рік на території Мринської сільської ради(ТГ). Відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого самоврядування	Витрати відповідно до запропонованого регуляторного акта. Сплата податків та зборів за встановленими ставками. Детальна інформація щодо очікуваних витрат наведено у додатку до цього АРВ

#### 4. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
<u>Альтернатива 1</u>	1 - цілі прийняття регуляторного акта, які	Цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті.

	<p>не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати)</p>	<p>Проблема продовжує існувати. Очікувані втрати бюджету в результаті неприйняття рішення «Про місцеві податки та збори на території Мринської сільської ради(ТГ) на 2022 рік» складатимуть: 3143,4 тис.грн., що не дозволить профінансувати заходи соціального, економічного та інженерного значення ТГ (благоустрій, утримання та ремонт комунальних закладів тощо).</p>
<p><u>Альтернатива 2</u></p>	<p>3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть)</p>	<p>Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті повною мірою; прийняття рішення відповідає вимогам чинного законодавства, приводить ставки по місцевих податках та зборах у відповідність до вимог ПКУ.</p> <p>До бюджету територіальної громади надійде 6266,6 тис.грн., що дозволить профінансувати в повному об'ємі комунальні дошкільні навчальні заклади, благоустрій та інші соціальні програми.</p> <p>Таким чином, прийняттям вказаного рішення буде досягнуто балансу інтересів громади та платників податків і зборів</p>

Вартість балів визначається за чотириохальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).



Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
<u>Альтернатива 1</u>	<p><b>Держава:</b> Відсутні</p> <p><b>Громадяни:</b> Сплата податків за мінімальними ставками, передбаченими ПКУ</p> <p><b>Суб'єкти господарювання:</b> Сплата податків за мінімальними ставками, передбаченими ПКУ</p>	<p><b>Держава:</b> Відсутні</p> <p><b>Громадяни:</b> Відсутні</p> <p><b>Суб'єкти господарювання:</b> Витрати: Сумарні витрати, грн.: 3123,2 тис.грн.</p>	<p>Зменшення надходжень до міського бюджету, підвищення соціальної напруги за причини погіршення якості життя членів громади</p>
<u>Альтернатива 2</u>	<p><b>Держава:</b> Надходження додаткових коштів до місцевого бюджету; спрямування додаткового фінансового ресурсу на соціально-економічний розвиток ТГ.</p> <p><b>Громадяни:</b> Сплата податків і зборів за обґрунтованими ставками</p> <p><b>Суб'єкти господарювання:</b> Сплата податків і зборів за обґрунтованими ставками.</p>	<p><b>Держава:</b> Витрати, пов'язані з підготовкою регуляторного акта та його офіційним опублікуванням в друкованому засобі масової інформації.</p> <p><b>Громадяни:</b> Сплата податків і зборів за встановленими ставками</p> <p><b>Суб'єкти господарювання:</b> Витрати: Сплата податків і зборів за запропонованими ставками. Детальна інформація щодо очікуваних витрат наведено у додатку 4 до цього АРВ. Сумарні витрати, грн: 6266,6 тис.грн.</p>	<p>При виборі зазначеної альтернативи буде максимально досягнуто цілі державного регулювання.</p>

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
<u>Альтернатива 1</u>	Альтернатива 1 не дає можливості досягнути поставлених цілей державного регулювання, на відміну від альтернативи 2. У разі неприйняття регуляторного акта, податок справлятиметься по мінімальним ставкам, що спричинить втрати доходної частини бюджету і відповідно не виконання бюджетних програм. Вказана альтернатива є неприйнятною	Зміни до чинного законодавства: - Податкового кодексу України; - Бюджетного кодексу України; - Земельного кодексу України; та інші
<u>Альтернатива 2</u>	Для досягнення встановлених цілей державного регулювання, перевага була надана даній альтернативі, оскільки проектом рішення запропоновано встановлення на законних підставах розмірів ставок податків та зборів . Прийняття проєкт дозволить забезпечити стабільні надходження податків та зборів до міського бюджету.	Проєкт рішення є нормативно-правовим актом, зовнішнім фактором впливу на його дію є внесення змін до чинного законодавства України або виникнення необхідності в нормативному врегулюванні певних правовідносин. Індикаторами можуть бути процеси та явища соціально-економічного характеру (прискорення або уповільнення змін економічного зростання, політичні впливи, дефіцит ресурсів тощо).

Таким чином для реалізації обрано Альтернативу 2 – встановлення економічно-обґрунтованих місцевих податків та зборів, що є посиленнями для платників податків, та забезпечить фінансову основу самостійності органу місцевого самоврядування – Мринської сільської ради.

## **V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

**Запропонований механізм регуляторного акта, за допомогою яких можна розв'язати проблему:**

Механізм розв'язання визначеної проблеми полягає у прийнятті відповідно до Бюджетного та Податкового кодексів України рішення Мринської сільської ради (ТГ) «Про місцеві податки та збори на території Мринської сільської ради(ТГ) на 2022 рік», а саме:

цей спосіб досягнення цілей є оптимальним шляхом вирішення проблеми й ґрунтується на загальнообов'язковості виконання норм рішення всіма учасниками правовідносин у системі оподаткування. ПКУ визначено платників податку: фізичні особи та юридичні особи (резиденти і нерезиденти України).

При здійсненні регуляторної діяльності розглядаються обґрунтовані пропозиції та зауваження до проекту рішення, надані суб'єктами господарювання, представниками територіальної громади в установленому законом порядку.

Задля забезпечення виконання вимог чинного законодавства України, інформування громадськості відносно регуляторного акта здійснюється на офіційному веб-сайті Мринської сільської ради в мережі Інтернет [mrynska.gromada.org.ua](http://mrynska.gromada.org.ua), розділ «Регуляторні акти».

Таким чином, упровадження регуляторного акта забезпечить дотримання норм чинного податкового законодавства норм чинного законодавства як органами державної податкової служби, органами місцевого самоврядування, так і суб'єктами господарювання та громадянами, що сплачують податки та збори на території Мринської сільської ради, у порядку та на умовах, визначених ПКУ і цим регуляторним актом.

При встановленні місцевих податків та зборів очікувані вигоди будуть завжди менші ніж витрати на регулювання, оскільки витрати на регулювання складаються з прямих витрат (які дорівнюють очікуваним надходженням) та адміністративних витрат суб'єктів господарювання.

Тобто, прийняття рішення Мринської сільської ради «Про місцеві податки та збори на території Мринської сільської ради (ТГ) на 2022 рік» є єдиним і безумовним шляхом вирішення проблеми і ґрунтується на загальнообов'язковості виконання.

**VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги**

Адміністрування даного регуляторного акта буде проводитись на рівні ДФС. Органи місцевого самоврядування наділені повноваженнями лише встановлювати ставки податків та зборів, не змінюючи порядок їх обчислення, сплати та інші адміністративні процедури.

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва (М-тест) наведено у додатку до АВР.

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

### **Запропонований термін дії акта:**

один рік

### **Обґрунтування запропонованого терміну дії акта:**

У разі, якщо сільська рада у термін до 15 липня не прийняла рішення про встановлення відповідних місцевих податків і зборів на наступний рік, такі податки справляються, виходячи з норм цього Кодексу, із застосуванням їх мінімальних ставок та без застосування відповідних коефіцієнтів, а плата за землю справляється із застосуванням ставок, які діяли до 31 грудня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування плати за землю (підпункт 12.3.5 пункту 12.3 статті 12 ПКУ, абзац 2 частина 5 розділу XIX Прикінцеві положення ПКУ).

Враховуючи норми Бюджетного та Податкового кодексів України, органи місцевого самоврядування мають щорічно переглядати розміри ставок місцевих податків та зборів, що справляються в установленому ПКУ порядку. Відповідні ставки будуть діяти лише протягом року, на який прийняті.

## **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у другому розділі АВР, для відстеження результативності регуляторного акта слід визначити не менше ніж три кількісних показника, які безпосередньо характеризують результативність дії регуляторного акта та які підлягають контролю (відстеження результативності).

Для відстеження результативності даних регуляторних актів визначені наступні статистичні показники:

Назва показника	2022 рік (очікувані у зв'язку з прийняттям рішення)
1.Розмір надходжень до місцевого бюджету від сплати місцевих податків ( податок на сплати місцевих податків та зборів (тис.грн.) в тому	6266,6

числі:	
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, тис.грн.	821
Земельний податок, тис.грн.	3123,2
Єдиний податок з фізичних осіб, тис.грн.	2322,4
2. Кількість суб'єктів господарської діяльності – платників місцевих податків (податок на майно, єдиний податок з фізичних осіб – підприємців), осіб	118
3. Розмір коштів, що витратимуться суб'єктами господарювання та/або фізичних осіб, пов'язаними з виконаннями вимог акту, грн.	6266,6
4. Час, що витратиметься суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта, години на 1 суб.	2
5. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта (оприлюднення повідомлення, проекту рішення та АРВ на офіційному веб-сайті Мринської сільської ради в мережі Інтернет <a href="http://mrynska.gromada.org.ua">mrynska.gromada.org.ua</a> , розділ «Регуляторні акти»).	59%

**ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Відстеження результативності дії акта буде здійснюватися розробником – виконкомом Мринської сільської ради.

Метод проведення відстеження результативності: статистичний.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватись до набрання чинності цим регуляторним актом шляхом статистичного аналізу показників місцевих податків і зборів, що надходять до бюджету громади.

Повторне відстеження результативності буде здійснюватися за три місяці до закінчення строку дії регуляторного акту.

Сільський голова

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'ЛБ' with a flourish, positioned between the title and the name.

Людмила БОРИСОВА

## ЕКСПЕРТНИЙ ВИСНОВОК

### постійної депутатської комісії Мринської сільської ради з питань соціально-економічного розвитку сіл громади, бюджету, фінансів та підприємництва щодо регуляторного впливу проекту регуляторного акта – рішення Мринської сільської ради «Про встановлення місцевих податків і зборів на 2022 рік»

Відповідальна комісія – постійна депутатська комісія Мринської сільської ради з питань соціально-економічного розвитку сіл громади, бюджету, фінансів та підприємництва (надалі – Постійна комісія), керуючись статтями 4, 8, 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», розглянула проект рішення Мринської сільської ради «Про місцеві податки і збори на 2022 рік» та встановила наступне.

Розробником регуляторного акта є виконавчий комітет Мринської сільської ради. Проект рішення підготовлено на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання Податкового кодексу України, Земельного кодексу України, Законів України «Про землеустрій», «Про оцінку земель».

1. *Проект регуляторного акта – рішення Мринської сільської ради «Про встановлення місцевих податків і зборів на 2022 рік» відповідає принципам державної регуляторної політики, визначеними у ст. 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», зокрема:*

<b>Принцип державної регуляторної політики</b>	<b>Яким чином забезпечено дотримання принципу під час розробки проекту регуляторного акта</b>
<b>Доцільність - обгрунтована</b>	Дотримання принципу доцільності забезпечено шляхом визначення та аналізу проблеми, яку пропонується розв'язати шляхом прийняття регуляторного акта та надана оцінка важливості проблеми, яка ним вирішується.
<b>Адекватність - обгрунтована</b>	Дотримання принципу адекватності забезпечено шляхом становлення регуляторним актом адекватних ставок земельного податку, на території Мринської сільської ради, що відповідають рівню соціально-економічного розвитку села та запровадження яких відповідає вимогам у вирішенні існуючої проблеми.
<b>Ефективність - обгрунтована</b>	Дотримання принципу ефектності забезпечено шляхом запровадження регулювання, що дозволить отримати максимально можливі позитивні результати за рахунок мінімально необхідних витрат ресурсів фізичних та юридичних осіб, органу місцевого самоврядування та мешканців Мринської ТГ.
<b>Збалансованість - дотримано</b>	Дотримання принципу збалансованості забезпечено шляхом розробки проекту регуляторного акта, який забезпечує баланс інтересів юридичних, фізичних

	<p>осіб, громадян та держави:</p> <p>1) юридичним особам – право здійснювати господарську діяльність на території сільської ради;</p> <p>2) мешканцям села – покращення рівня життя та соціального забезпечення населення на основі створення сприятливих умов для розвитку населеного пункту;</p> <p>3) сільській раді – отримання надходжень від сплати податків на розвиток території сільської ради.</p>
<b>Передбачуваність</b> - дотримано	<p>Принцип передбачуваності забезпечено шляхом дотримання норм державного законодавства у сфері регуляторної діяльності та своєчасного внесення змін до плану регуляторної діяльності сільської ради щодо внесення до нього проекту регуляторного акта – рішення Мринської сільської ради та внесення проекту регуляторного акта – рішення сільської ради «Про встановлення місцевих податків і зборів на 2022 рік».</p>
<b>Прозорість та врахування громадської думки</b> - дотримано	<p>Відкритість для фізичних та юридичних осіб їх об'єднань дій Мринської сільської ради, як регуляторного органу, на всіх етапах його регуляторної діяльності, обов'язковий розгляд регуляторним органом ініціатив, зауважень та пропозицій, наданих у встановленому законом порядку фізичними та юридичними особами, їх об'єднаннями, обов'язковість і своєчасність доведення прийнятих регуляторних актів до відома фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань, інформування громадськості про здійснення регуляторної діяльності.</p>

**2. Проект регуляторного акта – рішення Мринської сільської ради «Про встановлення місцевих податків і зборів на 2022 рік» відповідає вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»** щодо підготовки аналізу регуляторного впливу з:

– визначення та проведення аналізу проблеми, яку пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінки важливості цієї проблеми;

– обґрунтування, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і потребує державного регулювання;

– обґрунтування, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, та розгляду можливості внесення змін до них;



- визначення очікуваних результатів прийняття запропонованого регуляторного акта, у тому числі здійснення розрахунку очікуваних витрат та вигод суб'єктів господарювання, громадян та держави внаслідок дії регуляторного акта;
- визначення цілі державного регулювання;
- визначення та оцінка усіх прийнятних альтернативних способів досягнення встановлених цілей, у тому числі ті з них, які не передбачають безпосереднього державного регулювання господарських відносин;
- аргументування переваг обраного способу досягнення встановлених цілей;
- опису механізмів і заходів, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта;
- обґрунтування можливості досягнення встановлених цілей у разі прийняття запропонованого регуляторного акта;
- обґрунтованого доведення, що досягнення запропонованим регуляторним актом встановлених цілей є можливим з найменшими витратами для суб'єктів господарювання, громадян та держави;
- обґрунтованого доведення, що вигоди, які виникатимуть внаслідок дії запропонованого регуляторного акта, виправдовують відповідні витрати у випадку, якщо витрати та/або вигоди не можуть бути кількісно визначені;
- оцінки можливості впровадження та виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи державної влади, органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги;
- оцінки ризику впливу зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта,
- обґрунтування запропонованого строку чинності регуляторного акта;
- визначення показників результативності регуляторного акта;
- визначення заходів, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

### **3. Узагальнений висновок**

Проаналізувавши проект регуляторного акта, Постійна комісія сільської ради вважає, що проект регуляторного акта – проект рішення Мринської сільської ради «Про місцеві податки і збори на 2022 рік» та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Вказаний проект регуляторного акта може бути винесений на розгляд сільської ради, реалізація в дію якого надасть можливість:

- для Мринської сільської ради – забезпечити приведення у відповідність до вимог чинного законодавства нормативних актів сільської ради щодо встановлення ставок податків і зборів на території Мринської

сільської ради, створення позитивного іміджу влади та забезпечення інтересів Мринської територіальної громади;

– для органів державної фіскальної служби та платників податків і зборів – застосування у роботі нормативних актів сільської ради з питань оподаткування, які відповідають вимогам чинного законодавства.

**Голова постійної депутатської комісії  
Мринської сільської ради з питань  
соціально-економічного розвитку сіл громади,  
бюджету, фінансів та підприємництва**



**Тетяна ЛЕУС**